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V ero rd n u n g
iiber allgem eine Vorschriften fiir die Erhebung 
von Zollen, Verbrauchsteucrn und Monopolabgaben 

(Abgabenordnung).

Vom 12. Juni 1942.

Auf Grund des § 5 Abs. 1 des Erlasses des 
Fiihrers vom 12. Oktober 1939 (Reiclisgesetzbl. I 
S. 2077) verordne ich:

E r s l e r  A b s c h n i t t .

Befreiung.

§ 1
Die Regierung des Generalgouvernements (Haupt- 

abteilung Finanzen) kann fiir bestimmte Arten 
von Fallen aus Billigkeitsgriinden allgemein an- 
ordnen, dafi abweichend \p n  den Vorschriften des

R o z p o r z ą d z e n ie
o ogólnych przepisach dla poboru ceł, podatku 

konsum pcyjnego i danin m onopolowych  
(ordynacja o daninach).

Z dnia 12 czerwca 1942 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu F iilirer’a z  dnia 
12 października 1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
sir. 2077) rozporządzam:

R o z d z i a ł  p i e r w s z y .

Zwolnienie.

§ 1
Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny 

W ydział Finansów) może ze względów słuszności 
zarządzić ogólnie dla oznaczonych rodzajów wy­
padków, odmiennie od przepisów praw a o da-
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A b g a b e n re c h ts  B e f re iu n g  von Zóllen, V e rb ra u c h -  
s t e u e rn  u n d  M o n o p o lab g ab en  e r te i l t  o d e r  E rm af i i -  
gu n g  dfeser  A bg ab en  g e w a h r t  w ird .

n in ach ,  zw o ln ien ie  od ceł, p o d a tk ó w  k o n s u m p c y j ­
n y c h  i d a m n  m o n o p o lo w y c h ,  lub  p rz y z n a n ie  o b n i ­
żen ia  ty ch  dan in .

Z w e i t e r  A b s c h n i t t .

Haftung.

§ 2
W e r  e ine  S te u e r h in te r z ie h u n g  o d e r  e ine  S teu e r -  

h eh le re i  b eg eh t  o d e r  b ew irk t ,  dafi M onopo le in -  
n a h m e n  v e rk i i rz t  w e rd e n ,  h a f te t ,  a u c h  w e n n  e r  
n ic h t  S te u e r s e h u ld n e r  o d e r  M o n o p o lp f l ic h t ig e r  
ist, f u r  d en  B etrag ,  in  d essen  H ó h e  E in n a h m e n  
v e rk u r z t  o d e r  V erg i in s t ig u n g en  zu  U n re c h t  ge- 
w iih r t  o d e r  be la s sen  w e rd en .

§ 3
(1) Z o l lb a re  u n d  m o n o p o lg e b u n d e n e  W a r e n  

sow ie  v e rb r a u c h s te u e r p f l i c h l ig e  E rz e u g n is se  h a f te n  
o h n e  R iick s ich t  a u f  die R ech te  D r i t t e r  f i ir  d en  
B e trag  d e r  d a r a u f  r n h e n d e n  A bgaben .  S o lange  die 
A b gab en  n ic h t  e n t r i c h t e t  sind , k a n n  das H a u p t -  
z o l la m t  die W a r e n  u n d  E rz e u g n is se  m i t  B esch lag  
belegen . Ais B e sc h la g n a h m e  geniig t  e in  Verfii- 
g u n g sv e rb o t  a n  den, d e r  d ie  W a r e n  o d e r  E rz e u g ­
n isse  im  G e w a h rs a m  h a t .

(2) Die H a f tu n g  e n ts te h t  be i  zo l lb a ren  W a re n  
m i t  d e m  E in g a n g  i ib e r  d ie  Zollg renze , be i  m o n o p o l -  
g e b u n d e n e n  W a r e n  u n d  v e rb r a u c h s te u e r p f l i c h t ig e n  
E rz e u g n i s se n  m i t  B e g in n  ih r e r  H e rś te l lu n g .

(3) Die H a f tu n g  e r l i sc h t  m i t  d e r  A b g ab en sc h u ld  
Sie e r l i sc h t  f e r n e r  m i t  d e r  A u fh e b u n g  d e r  B e­
s c h la g n a h m e  o d e r  d a d u rc h ,  dafi d ie  W a r e n  od e r  
E rz e u g n is se  m i t  Z u s t im m u n g  des H a u p tz o l l a m te s  
in  d en  f re ie n  V e rk e h r  i ibe rgehen .

D r i t t e r  A b s c h n i t t .

Stundung.

§ 4
Z a h lu n g e n  von  A bg ab en  k ó n n e n  g e s tu n d e t  

w e rd e n ,  w e n n  ih r e  E in z ie l iu n g  m i t  e rh e b l ic h e n  
H a r t e n  f i i r  d e n  P f l ic h t ig e n  v e rb u n d e n  is t  u n d  d e r  
A n sp ru c h  d u rc h  d ie  S tu n d u n g  n ic h t  g e fa h rd e t  
w ird .  Die S tu n d u n g  soil in  d e r  Regel n u r  gegen 
S ic h e rh e i t s le i s tu n g  g e w a h r t  w erden .

R o z d z i a ł  d r  u g i. 

Odpowiedzialność.

§ 2
Kto d o p u szc za  się lu b  p o w o d u je  sp rz e n ie w ie rz e ­

nie s k a r b o w e  lub  p a se r s tw o  sk a rb o w e ,  p rzez  co 
u szcz u p la  d o c h o d y  m o n o p o lo w e ,  o d p o w ia d a  za 
k w otę ,  w  k tó r e j  w y so ko śc i  d o c h o d y  b ę d ą  u szcz u ­
p lo n e  lub  ulgi n ie s łu szn ie  p rz y z n a n e  n a w e t  w ó w ­
czas, jeże li  nie je s t  d łu ż n ik ie m  p o d a tk o w y m  lu b  
p ła tn ik ie m  m o n o p o lo w y m .

§ 3
(1) I o w a r y  p o d leg a jąc e  oc len iu  oraz  to w a ry  b ę ­

dące  p rz e d m io te m  m o n o p o lu ,  j a k o  też wytwc; ry 
p o d le g a ją c e  p o d a tk o w i  k o n s u m p c y jn e m u ,  o d p o ­
w ia d a ją  za k w o tę  c iążących  n a  n ich  d a n in  bez 
w zg lędu  na  p r a w o  osób trzec ich .  D o pó k i  d a n in y  
m e  są  u iszczone, g łó w n y  u rz ą d  c e ln y  m oże  z a ją ć  
to w a ry  i w y tw o ry .  J a k o  za jęc ie  w y s ta r c z a  zakaz  
ro z p o r z ą d z a n ia  w y d a n y  tem u ,  k to  m a  w  sw o im  
d z ie rże n iu  to w a ry  a lbo  w y tw o ry .

(2) P rz y  to w a r a c h  p o d le g a ją c y c h  oc len iu  p o ­
w s ta je  o d p o w ied z ia ln o ść  z p r z e k r o c z e n ie m  g ran icy  
ce nej, p rz y .  to w a ra c h  b ęd ą cy ch  p rz e d m io te m  m o ­
n o po lu  o raz  p rz y  w y tw o ra c h  p o d le g a ją c y c h  po-

a tk o \ \ i  k o n s u m p c y jn e m u  —  z rozp oczęc iem  pro- 
au k c j i .

(3) O d p o w ied z ia ln o ść  w ygasa ,  w raz  z z o b o w ią ­
z a n ie m  d a n in o w y m . W y g a s a  o n o  n a s tę p n ie  z u c h y ­
len iem  za jęc ia  lub  n a  sk u t e k  tego, że t o w a ry  lub 
w y tw o ry  p rz e c h o d z ą  za zgo dą  g łó w n eg o  u rzęd u -  
ce lnego  do  w o ln eg o  ob ro tu .

R o z d z i a ł  t r z e c i .

Odroczenie.

§ 4
W p ła ty  d a n in  m o g ą  b yć  o d ro czon e ,  o ile ich 

śc iągn ięc ie  b y ło b y  zb y t  uc iąż l iw e  d la  o b o w ią z a ­
nego  i o ile roszczen ie  n a  sk u te k  o d ro czen ia  nie 
d o z n a  u szcze rb ku .  O d ro c zen ie  w in n o  b y ć  u d z ie ­
lone  w zasa d z ie  ty lk o  za zab ezp ieczen iem .

V i e r t e r  A b s c h n i t t .

Erlafi.

§ 5
(1) Die R e g ie ru n g  des G e n e ra lg o u v e rn e m e n ts  

(H a u p ta b te i lu n g  F in a n z e n )  k a n n  f u r  e in ze ln e  
F a l l e  o d e r  e ine  M e h rh e i t  von  e in ze ln en  F a l l e n  
Zoile, V e r b ra u c h s t e u e rn  u n d  M o n o p o lab g ab en ,  
d e re ń  E in z ie h u n g  u n b il l ig  w are ,  ganz  o d e r  zu m  Teil 
e r la s sen  o d e r  die E r s t a t t u n g  o d e r  A n re c h n u n g  
b e re i ts  e n t r i c h t e te r  A bg ab en  verf i igen .

(2) Die B efug n is se  n a c h  Abs. 1 k ó n n e n  den 
H a u p tz o l l a m te rn  i ib e r t r a g e n  w e rd e n .

R o z d z i a ł  c z w a r t y .

Ulgi.

§ 5
(1) RzUd G en e ra ln eg o  G u b e rn a to r s tw a  (G łów ny 

W y d z ia ł  F in a n s ó w )  m o że  w p o sz c z e g ó ln y c h  w y ­
p a d k a c h  lub  w  w iększośc i p o sz czegó lny ch  w y ­
p a d k ó w  z w o ln ić  c a łk ow ic ie  lub  częśc iow o od  ceł, 
p o d a tk ó w  k o n s u m p c y jn y c h  i d a n in  m o n o p o lo ­
w ych ,  k tó r y c h  p o b ó r  b y łb y  n ie s p ra w ie d l iw y ,  a lbo  
z a rz ą d z ić  z w ro t  lub  za l iczen ie  d a n in  już u iszczo ­
n ych .

(2) U p ra w n ie n ia  w e d łu g  ust. 1 m o g ą  b yć  p rz e ­
n ie s io n e  n a  g łó w n e  u rz ę d y  celne.
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F i i n f t e r  A b s c h n i t t .

Ver jahrung.

§ 6
(1) Die A nspriiche des G eneralgouvernem ents 

aus den Zoll-, V erb rauchsteuer- u n d  M onopolvor- 
sch riften  un terliegen  der V erjah rung .

(2) Die V erjah ru n g sfris t b e tra g t ein Ja h r, bei 
hinterzogenen. A bgaben zehn Jah re .

R o z d z i a ł  p i ą t y .

Przedawnienie.

§ 6
(1) R oszczenia G eneralnego G ubernato rstw a 

z przepisów  celnych, o p o d a tk u  konsum pcy jnym  
i m onopolow ych u leg a ją  p rzedaw nien iu .

(2) T erm in  p rzedaw nien ia  w ynosi jeden  rok, 
przy  d an inach  sp rzen iew ierzonych  —  dziesięć lat.

S e c h s t e r  A b s c h n i t t .  R o z d z i a ł  s z ó s t y .

Erstattung.

§ 7
W ird  eine A bgabenfestsetzung du rch  A ufhebuńg, 

R iicknahm e oder A nderung des friih e r  erlassenen  
Bescheids berich tig t, so ist, w as zu  U nrech t ge- 
zah lt ist, zuriickzuzahlen . D er A nspruch  erlisclit, 
w enn  e r  n ich t bis zum  Schlusse des Jah res , das 
au f die B erichtigung folgt, geltend gem acht w ird.

S i e b e n t e r  A b s c h n i t t .

'Sieherstellung im A ufsifhtswege.

§ 8
(1) In  A usiibung der am tlichen  A ufsicht fiir 

Zw ecke d er Zoile, V erb rau ch steu ern  und  M onopol - 
abgaben  hab en  die A ufsichtsbeam ten. des H aupt- 
zollam tes sicherzustellen

1. verb rau ch steu erp flich tig e  E rzeugnisse und 
m onopolgebundene W aren , die ein Aufsichts- 
b eam te r a n tr iff t

a) in  einem  d er Z ollbehorde n ich t ange- 
m eldeten  H erste llungsbe trieb  oder in  einer 
von der Z ollbehorde n ich t genehm igten  
V erte ilungsstelle oder

b) im  H andel ohne eine den gesetzlichen 
V orschriften  en tsp rechende  V erpackung 
oder B ezeichnung oder ohne vorschrifts- 
maBige S teuerzeichen  oder S tem pel;

2. m onopolgebundene W aren , so fern  der Nach- 
w eis der m onopolgem aB en H erste llung  n ich t 
ohne w eiteres e rk e n n b a r ist oder alsbald  er- 
b rac h t w ird ;

3. e in fu h rzo llb are  W aren , die ein  A ufsichts- 
b eam te r im  Z ollgrenzbezirk  findet, w enn 
n ic h t d e r N achw eis e rb ra c h t w ird, daB sie 
F re igu t sind ; •

4. die U m schlieBungen der E rzeugnisse oder 
W aren ;

5. G erate (z. B. M aschinen) und  R ohstoffe  
(z. B. R oh tabak), die zu r H erste llung  ver- 
b rau c h steu e rp flich tig e r  E rzeugnisse oder 
m onopo lgebundener W aren  bestim m t, ab e r der 
Z ollbehorde n ich t angem eldet sind. Das gilt 
aucli dann , w enn  die G erate m it dem  G rund 
und  B oden fest verbunden  sind.

(2) S ind Sachen der im  Abs. 1 b-ezeichneten A rt 
n ich t von einem  A ufsich tsbeam ten  ange tro ffcn  
oder gefunden , so n d e rn  zunachst in  einem  S traf- 
v e rfah ren  b esch lagnahm t u n d  a lsdann  einem  Auf-

Zwrot.

§ 7
Jeżeli usta len ie  dan in  p ro s tu je  się przez uchy­

lenie, cofnięcie lub zm ianę orzeczenia w ydanego 
w cześniej, należy zw rócić to, co n iesłuszn ie zo­
stało  w płacone. Roszczenie w ygasa, jeżeli nie b ę ­
dzie dochodzone do k o ń ca  ro k u  następu jącego  po 
sprostow aniu .

R o z d z i a ł  s i ó d m y .

Zabezpieczenie w drodze nadzoru.

§ 8
(1) U rzędnicy  głów nego u rzędu  celnego sp ra ­

w u jący  nad zó r w inni w w ykonan iu  urzędow ego 
n ad zo ru  ubezpieczyć z uw agi n a  cło, p odatk i k o n ­
sum pcyjne i dan in y  m onopolow e

1. w ytw ory  podlegające podatkow i k o n su m p ­
cyjnem u oraz tow ary  będące przedm iotem  
m onopolu , k tó re  u rzędn icy  w ykonu jący  
nadzó r zastaną
a) w zak ładzie p rod u k cy jn y m  niezgłoszonym  

w ładzy celnej lub  w placów ce rozdzie l­
czej n ie  dozw olonej przez w ładzę celną 
albo

b) w h a n d lu  bez opakow ania  lub  oznacze­
n ia odpow iadającego  ustaw ow ym  p rze p i­
som  albo bez zgodnego z p rzep isam i 
znaku  podatkow ego lub stem pla;

2. tow ary  będące p rzedm io tem  m onopolu , o ile 
dow ód p ro d u k c ji m onopolow ej nie je s t ro z ­
poznaw alny  bez zastrzeżeń  albo nie będzie 
n a ty ch m iast w ykazany ; .

3. tow ary  podlegające cłu przew ozow em u, k tó re  
u rzędn ik  sp raw u jący  n adzó r zna jdz ie  w g ra ­
nicznym  obw odzie celnym , -o ile nie będzie 
w ykazany  dowód, że są one w olne od cła;

4. opakow ania  w ytw orów  lub tow arów ;
/

5. sprzęty  (np. m aszyny) oraz surow ce (np. su ­
row iec ty ton iu), p rzeznaczone do p ro d u k cji 
w ytw orów  pod legających  podatkow i k o n ­
sum pcy jnem u lub tow arów  będących  p rzed ­
m iotem  m onopolu , k tó re  nie zostały jed n ak  
zgłoszone w ładzy celnej. O bow iązuje to  także 
wówczas, gdy sp rzę ty  są trw ale  złączone 
z gruntem .

(2) Jeżeli rzeczy ro d za ju  w ym ienionego w ust. 1 
n ie zostały  n ap o tk an e  lub znalezione przez u rzęd ­
n ik a  spraw ującego  n adzó r lecz n a jp ie rw  zaję te  
w postępow aniu  k arn y m  i następn ie  oddane do
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sich tsbeam ten  oder dem  H aup tzo llam t z u r  Ver- 
t'iigung gestellt w orden, so h a t d e r A ufsich tsbeam te 
oder das H aup tzo llam t die Sachen in  A usiibung 
der A ufsicht sicherzustellen . Das gleiche gilt, 
w enn W aren  d er im  Abs. 1 Nr. 3 bezeieh- 
neten  A rt und  die U m schlieB ungen so lcher W aren  
n ic h t von einem  A ufsich tsbeam ten , sondern  von 
einer an d e ren  P erso n  gefunden  und  a lsdann  
einem  A ufsich tsbeam ten  oder dem  H auptzo llam t 
abgeliefert w orden  sind.

(3) Die S icherstellung  k an n  dad u rch  geschehen, 
daB die Sachen in V erw ahrung  genom m en oder 
durch Siegel gekennzeichnet w erden. D er A uf­
sich tsbeam te h a t iiber eine von ihm  vorgenom - 
rnene S icherstellung  eine N iedersch rift aufzu- 
nehm en. U ber eine S icherstellung, die das H au p t­
zollam t vorn im m t, geniigt ein A ktenverm erk.

§ 9
(1) Sachen, die der S icherstellung  im  W ege der 

am tlichen  A ufsicht un terliegen  (§ 8 Abs. 1 u n d  2), 
sind im  A ufsich tsverfah ren  (Abs. 2 bis 5) in  das 
E igentum  des G eneralgouvernem ents zu iiber- 
fiihren . Das gilt fiir F u n d g u t n u r  dann , w enn ein 
E ig en tum sansp ruch  von n iem and  erhoben  w ird. 
1st h in sich tlich  der Sachen (§ 8 Abs. 1 und  2) 
S teuerh in terz iehung , B annbruch , M onopolbruch 
oder S teuerheh lere i begangen w orden, so finden  
die V orschriften  iiber die E inz iehung  (§ 4 der Zoll- 
s tra fv e ro rd n u n g  vom  24. A pril 1940 —- VB1GG. I 
S. 175) A nw endung.

(2) Das H aup tzo llam t h a t m it m oglichster Be- 
sch leunigung zu priifen , ob die V oraussetzungen  
des § 8 Abs. 1 u n d  2 und  des § 9 Abs. 1 gegeb'en 
sind. 1st dies der Fall, so o rd n e t das H au p tzo ll­
am t durch  sch riftliche V erfiigung an, daB die 
sichergestellten  Sachen in  das E igentum  des Gene­
ra lgouvernem ents iibergehen. A ndernfalls g ibt es 
die Sachen frei.

(3) Die Vqrfiigung, du rch  die das H auptzo llam t 
den E igen tum siibergang  ano rdnet, ist den B etrof- 
fenen  bekanntzugeben . 1st der B etroffene unbe- 
k a n n t oder n ich t au ffin d b ar, so erfo lg t die Be- 
k ann tgabe  d u rch  v ierzehntag igen  A ushang am 
Schvyarzen B rett des H auptzo llam tes.

(4) Gegen die S icherstellung  (§ 8 Abs. 1 und  2) 
ist kein  R ech tsm itte l gegeben. Gegen die V erfiigung, 
du rch  die das H aup tzo llam t den E igentum s- 
iibergang ano rdne t, k an n  der B e tro ffene bis zum  
A blauf einer W oche, von der B ekanntgabe ab ge- 
rechnet, B eschw erde einlegen. U ber die Be- 
schw erde en tscheidet die R egierung des Gene­
ra lgouvernem ents (H aup tab teilung  F inanzen) end- 
gultig.

(5) D er vom  H aup tzo llam t angeordnete  Eigcn- 
tum siibergang  tr i t t  ein, sobald  die V erfiigung un- 
an fe ch tb a r gew orden  ist. Bei G eraten, die m it dem 
G rund und  Boden fest v erbunden  sind, geht das 
E igentum  m it der T ren n u n g  iiber. R echte D ritte r  
erloschen, sobald das E igentum  iibergelit.

(6) Das H aup tzo llam t k an n  sichergestellte  
Sachen, die zu v erderben  d rohen  oder deren  Auf- 
bew ahrung , Pflege oder E rlia ltu n g  unverha ltn is- 
maBig viel kostet, schon vor dem  E igentum siiber- 
gang verauB ern  lassen. Die V erauB erung ge- 
scliieht im Z w angsverfahren . D er E rlos tr i t t  an 
die S telle der Sachen. Zeit u n d  O rt der V erauB e­
rung sind dem  B etro ffenen  m oglichst v o rh er m it- 
zuteilen.

dyspozycji u rzędn ikow i sp raw u jącem u  nadzó r lub 
głów nem u urzędow i celnem u, w ów czas u rzędn ik  
sp raw u jący  nad zó r lub  głów ny u rzą d  celny w i­
n ien  w w ykonan iu  nad zo ru  zabezpieczyć rzeczy. 
To sam o obow iązuje, gdy tow ary  ro d za ju  w ym ie­
nionego w ust. 1 p. 3 o raz opakow ania  tych to ­
w arów  zostały znalezione nie przez u rzęd n ik a  
spraw ującego  nadzór, lecz przez in n ą  osobę i do­
piero  w ów czas dostarczone u rzędn ikow i sp raw u ­
jącem u  n ad zó r lub  głów nem u urzędow i celnem u.

(3) Zabezpieczenie m oże nas tąp ić  przez' to, że 
rzeczy będą oddane n a  p rzechow anie lub  n az n a­
czone pieczęcią. U rzędnik  sp raw u jący  nad zó r Avi- 
nien sporządzić zapisek  o przedsięw ziętym  przez 
siebie zabezpieczeniu. O przedsięw ziętym  przez 
głów ny u rząd  celny zabezpieczeniu  w ysta rcza  n o ­
ta tk a  w aktach .

§ 9
(1) Rzeczy, podlegające zabezpieczeniu  w d ro ­

dze urzędow ego nad zo ru  (§ 8 ust. 1 i 2), należy 
przekazać w postępow aniu  nadzorczym  (ust. 2 
do 5) na w łasność G eneralnego G ubernatorstw a. 
D otyczy to ty lko  w ów czas rzeczy znalezionych, 
jeżeli n ik t nie będzie sobie rościł p ra w a  do w ła­
sności. Jeżeli odnośnie do rzeczy (§ 8 ust. 1 i 2) 
dopuszczono się sp rzen iew ierzen ia skarbow ego, 
n a ru szen ia  zakazów  celnych, naruszen ia  zakazów  
m onopolow ych lub  p aserstw a skarbow ego, n a ten ­
czas stosu je się p rzepisy  o kon fiskac ie  (§ 4 roz­
porządzenia karno-celnego  z dn ia  24 kw ietn ia  
1940 r. —  Dz. Rozp. GG. I str. 175).

(2) G łówny u rząd  celny w in ien  zbadać m ożliw ie 
ja k  n a  jszybciej, czy is tn ie ją  w aru n k i § 8 ust. I i 2 
oraz § 9 ust. 1. Jeżeli p rzypadek  ten  zachodzi, 
to  głów ny u rząd  celny za rządza d rogą p isem nej 
decyzji, że rzeczy zabezpieczone p rzechodzą  na 
w łasność G eneralnego G ubernato rstw a. W  p rz e ­
ciw nym  w ypadku  zw aln ia się rzeczy.

(3) Decyzję, n a  m ocy k tó re j głów ny u rząd  celny 
zarządził p rzen iesien ie w łasności, należy  podać do 
w iadom ości zain teresow anym . Jeżeli za in te reso ­
w any je st n ieznany  lub  nie m ożna go odnaleźć, 
to obw ieszczenie następu  je przez czternastodn iow e 
w yw ieszenie n a  tab licy  głów nego u rzędu  celnego.

(4) Od zabezpieczenia (§ 8 ust. 1 i 2) nie m a 
środka  praw nego. Aż do upływ u tygodnia, licząc 
od dn ia obw ieszczenia, za in teresow any  może 
w nieść zażalen ie n a  decyzję, m ocą k tó re j głów ny 
u rząd  celny zarządził p rzen iesien ie  w łasności. 
O zażalen iu  rozstrzyga ostatecznie Rząd G eneral­
nego G ubernato rstw a (Główny W ydział F in a n ­
sów).

(5) Z arządzone przez głów ny u rząd  celny p rze ­
niesienie w łasności następu je , skoro  ty lko  decyzja 
sta ła  się n iezaskarża lna . P rzy  sprzętach , trw ale  
złączonych z grun tem , w łasność przechodzi w raz 
z odłączeniem . P raw a osób trzecich  w ygasają, 
skoro  ty lko  p rzeniesiona zostanie w łasność.

(6) Główny u rząd  celny m oże zezw olić na zby­
cie zabezpieczonych rzeczy jeszcze p rzed  p rzen ie­
sieniem  w łasności, jeżeli grozi im  zepsucie, albo 
k tó ry ch  przechow anie , piecza lub u trzym an ie  n ie ­
w spółm iern ie dużo kosztu je . Zbycie nas tępu je  
w drodze postępow ania  przym usow ego. Sum a uzy­
skana  ze sprzedaży  w stępu je na m iejsce rzeczy. 
O czasie i m iejscu  zbycia należy o ile m ożności 
uprzedn io  zaw iadom ić zain teresow anego .

\
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(7) Sachen, die ais B ew eism ittel fiir  ein  S traf- 
v e rfah ren  in  B etrach t kom m en, k ó n n en  ais Be- 
w eisstiicke b esch lagnahm t w erden , auch w enn  sie 
im A ufs ich tsverfah ren  in  das E igentum  des Ge- 
nera lgouvernem en ts zu iib e rfiih ren  sind. Dies 
gilt auch  dann, w enn  der E igentum siibergang  be- 
reits e ingetreten  ist (Abs. 5). Solange die Beschlag- 
n ahm e besteh t, d iirfen  die Sachen n ich t veraufiert 
w erden.

A c h t e r  A b s c h n i t t .

Zwangsmittel und Sicherungsgelder.

§ 10
(1) Die H au p tzo llam ter kónnen  A nordnungen, 

die sie in n e rh a lb  ih re r  gesetzlichen Befugnisse 
treffen , du rch  G eldstrafen , A usfiih rung  au f K osten 
der P flich tigen  u n d  u n m itte lb a r  erzw ingen.

(2) Die einzelne G eldstrafe d a rf  20 000 Zloty 
n ich t iibersteigen. W ird  die S tra fe  gegen natiir- 
liche P ersonen  festgesetzt, so ist zugleich die 
D auer der H aft festzusetzen, die fiir den F all des 
U nverm ogens an  die S telle d e r G eldstrafe tre ten  
soil. Die H aft d a rf  v ier W ochen  n ich t iibersteigen. 
Auf E rsu ch en  des H auptzo llam tes ist die H aft- 
s lra fe  zu vollziehen. Z ustandig  fiir  den Vollzug 
ist die B ehorde, d er der Vollzug gerich tlich  er- 
k a n n te r  H afts tra fe n  obliegt.

§ U
(1) W enn  die G ew ahrung von V ergiinstigungen 

oder E rle ich te rungen  bei d e r E n trich tu n g  oder 
B erechnung von A bgaben zulassig ist, k o n n en  dem  
Pflich tigen , insbesom dere auch  zu r  U berw acliung, 
besondere B edingungen au ferleg t, und  es k ann  
bestim m t w erden , daB bei N ich te inhaltung  dieser 
B edingungen Geldbufien a ls  U ngehorsam sfolgen 
v erw irk t sein sollen (S icherungsgelder).

(2) Das S icherungsgeld  w ird  d u rch  das H aupt- 
zollam t auferlegt, das gleichzeitig seine H 6he be­
stim m t.

N e u n t e r  A b s c h n i t t .

Ergiinzungsvorschriften.

§ 12
Z ur E rganzung  d ieser allgem einen V orschriften  

finden  die e insch lag igen  B estim m ungen der 
R eichsabgabenordnung  sinngem afi A nw endung.

Z e h n t e r  A b s c h n i t t .

SchluBvorschriften.

§ 13
Die R egierung des G eneralgouvernem ents

(H auptab teilung  F inanzen) w ird  erm achtig t, zu 
d ieser V ero rdnung  A nordnungen  und  V erw altungs- 
ano rdnungen  zu erlassen.

§ 14
Diese V erordnung  tr i t t  am  17. A ugust 1942 in 

K raft.

K r a k a u ,  den 12. Ju n i 1942.

Der Gencralgouvcrneur 
In  V ertre tung  

B ii h 1 e r

(7) Rzeczy, m ogące służyć za środk i dow odow e 
w postępow aniu  k arn y m , m ogą być za ję te  jak o  
dow ody rzeczow e także w tedy, gdy należy je  w po ­
stępow aniu  nadzorczym  przen ieść  na w łasność 
G eneralnego G ubernatorstw a. To sam o obow iązuje 
także wówczas, gdy p rze jście  p raw a w łasności już 
n astąp iło  (ust. 5). Ja k  długo istn ieje  zajęcie, nie 
w olno rzeczy zbywać.

R o z d z i a ł  ó s m y .

Środki przym usowe i zabezpieczenia pieniężne.

§ 10
(1) Główne u rzędy  celne m ogą grzyw nam i, w y­

k onan iem  n a  koszt obow iązanych i bezpośrednio  
w ym uszać zarządzenia, k tó re  w ydają  w zakresie 
sw ych ustaw ow ych up raw n ień .

(2) Poszczególne grzyw ny n ie m ogą przew yższać 
20 000 złotych. Jeżeli grzyw nę nałożono n a  osobę 
fizyczną, to  rów nocześnie należy  usta lić  czas 
trw an ia  k a ry  aresztu , k tó ra  pow inna w ejść na 
m iejsce grzyw ny w w ypadku  niezam ożności. K ara 
aresz tu  nie m oże przew yższać czterech  tygodni. 
K arę a re sz tu  należy w ykonać n a  żądan ie głów ­
nego u rzęd u  celnego. W łaśc iw ą d la w ykonan ia  
jest ta  w ładza, do k tó re j należy w ykonanie kary  
aresztu  orzeczonej przez sąd.

§ u
(1) Jeżeli p rzyznan ie  ulg lub  u ła tw ień  je st do­

puszczalne p rzy  zap łacie lub  obliczeniu  danin , to  
n a  obow iązanego m ogą być nałożone specja lne 
w arunk i, w szczególności także celem  kon tro li, 
o raz m ożna postanow ić, że w raz ie  n iep rzestrze­
gania tych w arunków  m ogą być nałożone p ie ­
n iężne k a ry  porządkow e jak o  następstw o n iepo ­
słuszeństw a (zabezpieczenia p ieniężne).

(2) Z abezpieczenie p ien iężne n ak ład a  głów ny 
u rząd  celny, k tó ry  rów nocześn ie ok reśla  jego w y­
sokość.

R o z d z i a ł  d z i e w i ą t y .

Przepisy uzupełniające.

§ 12
Celem uzupe łn ien ia  n in ie jszych  p rzep isów  ogól­

nych  stosu je się odpow iednio  odnośne postanow ie­
nia o rdynacji o d an inach  Rzeszy.

R o z d z i a ł  d z i e s i ą t y .

Przepisy końcowe.

§ 13
U pow ażnia się Rząd G eneralnego G u berna to r­

stw a (Główny W ydzia ł F inansów ) do w ydaw ania  
zarządzeń  o raz za rządzeń  adm in istracy jn y ch  do 
nin iejszego rozporządzen ia

§ 14
R ozporządzenie n in ie jsze w chodzi w życie 

z dn iem  17 s ie rp n ia  1942 r.

K r a k a u ,  dnia 12 czerw ca 1942 r.

Generalny Gubernator
w zastępstw ie 

B ii h 1 c r
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Z o llv ero rd n u n g
fiir das Generalgouvernement.

Vom 16. Januar 1942.

Auf Grund des § 6 Abs. 1 des Erlasses des 
Fiihrers vom 12. Oktober 1939 (Reichsgesetzbl. I 
S. 2077) verordne ich:

I. Z o l l v e r f a s s u n g s r e e h t .
A. Zollhoheit.

§ 1
(1) Das Generalgouvernem ent hat eigene Zoll­

hoheit.
(2) Die Zollhoheit des Generalgouvernements 

erstreckt sich auf das gesamtę Gebiet des General­
gouvernements.

(3) Das Generalgouvernem ent bildet ein ein- 
heitliches Zollgebiet.

(4) Die Zollgrenze des Generalgouvernements 
fallt m it der Gebietsgrenze des Generalgouverne­
ments zusammen.

B. Zollvcrwaltung.

§ 2
(1) Die Verwaltung der Zolle, V erbrauchsteuern 

und Monopole obliegt der Zollverwaltung des 
Generalgouvernements.

(2) Die oberste Leitung der Zollverwaltung steht 
der Regierung des Generalgouvernements (Haupt- 
abteilung Finanzen) zu.

(3) Der Regierung des Generalgouvernements 
(H auptabteilung Finanzen) sind als ortliche Zoll- 
behorden H auptzollam ter nachgeordnet. Sie sind 
den Amtern der Distrikte angegliedert. Die Zoll- 
am ter sind Hilfsstellen der H auptzollam ter.

(4) Der Aufsichtsdienst wird durch die H aupt­
zollam ter wahrgenommen.

15) Der Regierung des Generalgouvernements 
(Hauptabteilung Finanzen) sind fiir den Zoll- 
fahndungsdienst Zollfahndungsstellen nachge­
ordnet. Sie sind den Amtern der D istrikte ihres 
Dienstsitzes angegliedert.

(6) Die Regierung des Generalgouvernements 
(Hauptabteilung Finanzen) bestim m t den Sitz und 
den Bezirk der nachgeordneten Dienststellen durch 
Verwaltungsanordnung.

C. Anwendung des Deutschen Zoll- 
verfassungsrechts.

§ 3
Im iibrigen finden die Bestim m ungen des 

Deutschen Zollgesetzes vom 20. Marz 1939 (Reichs­
gesetzbl. I S. 529) iiber das Zollverfassungsreeht 
sinngemaB Anwendung.

II. Z o l l s c l i u l d r e e h t .
A. Beniessung der Zollschuld.

1. E i n f u h r.
§ 4

(1) Der E infuhrzoll wird nach den Zollsatzen 
und den Mafistiiben des E infuhrzolltarifs des

R o z p o r z ą d z e n ie  c e ln e
dla Generalnego Gubernatorstwa.

Z dnia 16 stycznia 1942 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu F iih rer’a 
z dnia 12 października 1939 r. (Dz. U. Rzeszy 
Niem. I str. 2077) rozporządzam :

I. P r a w o  u s t r o j u  c e l n e g o .

A. Zwierzchnictwo celne.

§ 1
(1) Generalne G ubernatorstwo posiada własne 

zwierzchnictwo celne.
(2) Zwierzchnictwo celne Generalnego G uberna­

torstw a rozciąga się na cały obszar Generalnego 
Gubernatorstwa.

(3) Generalne G ubernatorstwo stanowi jednolity 
obszar celny.

(4) Granica celna Generalnego G ubernatorstwa 
pokryw a się z granicą obszaru Generalnego Gu­
bernatorstw a.

B. Administracja celna.
§ 2

(1) Zarządzanie cłami, podatkam i konsum pcyj­
nymi i monopolami jest obowiązkiem zarządu 
celnego Generalnego Gubernatorstwa.

(2) Naczelny zarząd celny spraw uje Rząd Gene­
ralnego G ubernatorstw a (Główny W ydział F inan ­
sów) .

(3) Rządowi Generalnego Gubernatorstwa (Głów­
nem u W ydziałowi Finansów) podporządkow ane są 
główne urzędy celne jako miejscowe władze cet- 
ne. Przyłączone są one do urzędów okręgów. 
Urzędy celne są placówkam i pomocniczymi głów­
nych urzędów celnych.

(4) Służbę nadzorczą w ykonują główne urzędy 
celne.

(5) Rządowi Generalnego Gubernatorstwa (Głów­
nem u W ydziałowi Finansów) podporządkowane 
są, celem w ykonania służby śledczo-celnej, p la ­
cówki śledczo-celne. Są one przyłączone do urzę­
dów okręgów ich siedziby służbowej.

(6) Rząd Generalnego G ubernatorstw a (Główny 
W ydział Finansów) ustala siedzibę i obwód pod­
ległych placówek służbowych drogą zarządzenia 
adm inistracyjnego.

C. Stosowanie Niemieckiego Prawa Ustroju 
Celnego.

§ 3
Poza tym m ają odpowiednio zastosowanie po­

stanowienia Niemieckiej Ustawy Celnej z dnia 
20 m arca 1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 529) 
o prawie ustro ju  celnego.

II. P r a w o  z o b o w i ą z a ń  c e l n y c h .
A. Wymiar zobowiązań celnych.

1. P r  z y w ó z.
§ 4

(1) Cło przywozowe pobiera się według stawek 
celnych i norm  taryfy celnej przywozowej Gene-
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G eneralgouvernements gemafi der Verordnung vom 
4. September 1941 (VB1GG. S. 573) erhoben.

(2) Die Regierung des Generalgouvernements 
(H auptabteilung Finanzen) kann den Einfuhrzoll- 
ta rif durch Anordnung andern.

(3) Der E infulirzolltarif w ird nach den Tarif- 
erlauterungen und Tarifentscheidungen der 
Regierung des Generalgouvernements (H aupt­
abteilung Finanzen) ausgelegt.

(4) F iir W aren, die im E infuhrzo lltarif weder 
genannt noch inbegriffen sind, gelten die Tarif- 
vorschriften der W aren, denen sie nach Be- 
schaffenheit am nachsten stehen.

§ 5
Durch Handelsvertrage konnen niedrigere 

Zollsatze als die des E infuhrzolltarifs (Vertrags- 
zollsatze) bestim m t und einfuhrzollbare W aren 
fiir zollfrei e rk lart werden.

§ 6
(1) Die Regierung des Generalgouvernements 

(H auptabteilung Finanzen) kann anordnen, daft 
der Einfuhrzoll ganz oder zum Teil nach den 
Zollsatzen des Obertarifs oder des Vorzugstarifs 
des E infuhrzolltarifs des Generalgouvernements 
erhoben wird.

(2) Die Vorzugstarif-Zollsatze, Vertragszollsatze 
und vertragsm afiigen Zollbefreiungen w erden auf 
Zollgut, iiber das vorschriftsw idrig so verfiigt ist 
als w are es im freien Verkehr, nicht angewendet.

§ 7
Die Tarasatze, Zusatztarasatze und Tara- 

zuschlagsatze sind im T ara tarif und in den Tara- 
bestim m ungen enthalten.

§ 8
Der T ara tarif ist ein Teil des E infuhrzolltarifs 

des Generalgouvernements.

2. A u s f u h r.

§ 9
(1) Der Ausfuhrzoll wird nach den Zollsatzen 

und den MaBstaben des A usfuhrzolltarifs des 
G eneralgouvernements gemafi der Verordnung 
vom 4. Septem ber 1941 (VB1GG. S. 573) erhoben.

(2) Die Regierung des Generalgouvernements 
(Hauptabteilung Finanzen) kann den Ausfuhrzoll- 
tarif durch Anordnung andern.

3. D u r c h f u h r .

§ 10
D urchfuhrzolle w erden nicht erhoben.

B. Zollbefreiungen.

§ U
• Einfuhrzoll wird nicht erhoben:

1. in den Fallen des § 69 des Deutschen Zoll- 
gesetzes,

ralnego G ubernatorstw a stosownie do rozporzą­
dzenia z dnia 4 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 573).

(2) Rząd Generalnego G ubernatorstwa (Główny 
W ydział Finansów) może zmienić taryfę celną 
przywozową drogą zarządzenia.

(3) Taryfę celną przywozową in terpretu je  się 
według w yjaśnień taryfow ych i rozstrzygnięć t a ­
ryfowych Rządu Generalnego G ubernatorstwa 
(Głównego W ydziału Finansów).

(4) Dla towarów, które nie są wymienione w ta ­
ryfie celnej przywozowej, ani nie są nią objęte, 
obowiązują przepisy taryfow e tych towarów, do 
których są orie najw ięcej zbliżone według swej 
jakości.

§ 5
Drogą umów handlowych można ustalić niż­

sze stawki celne od stawek taryfy  celnej przyw o­
zowej (konwencyjne stawki celne), a tow ary pod­
legające cłu przywozowemu uznać za wolne od 
cła.

§ 6
(1) Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny 

W ydział Finansów) może zarządzić, aby pobiera­
no cło przywozowe całkowicie lub częściowo 
według stawek celnych m aksym alnej lub uprzyw i­
lejowanej taryfy celnej przywozowej Generalne­
go Gubernatorstwa.

(2) Stawki celne taryfy uprzywilejowanej, kon­
wencyjne stawki celne oraz konwencyjne zwol­
nienia od cła nie m ają zastosowania do towaru 
celnego, co do którego rozporządzono wbrew prze­
pisom, jak  gdyby był w obrocie wolnym.

§ 7
Stawki tarowe, dodatkowe stawki tarow e i staw ­

ki tarowe doliczeniowe zamieszczone są w taryfie 
tarowej i w postanowieniach o tarze.

. § 8
Taryfa tarow a stanowi część taryfy celnej przy­

wozowej Generalnego Gubernatorstwa.

2 . W y w ó z .

§ 9(1) Cło wywozowe pobiera się według stawek 
celnych i norm  taryfy celnej wywozowej Gene­
ralnego Gubernatorstw a według rozporządzenia 
z dnia 4 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 573).

(2) Rząd Generalnego G ubernatorstw a (Głów­
ny W ydział Finansów) może zmienić taryfę cel­
ną wywozową drogą zarządzenia.

3. P r z e w ó z .

§ 10
Ceł przewozowych nie pobiera się.

B. Zwolnienia od cła.

§ 11
Cła przywozowego nie pobiera się:
1. w w ypadkach § 69 Niemieckiej Ustawy

Celnej,
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2. fiir W aren, die Gegenstand der Staats- 
monopole im Generalgouvernement sind und 
durch die G eneraldirektion der Monopole 
eingefiihrt werden.

C. Anwendung des Deutschen 
Zollsehuldrechts.

§ 12
Im iibrigen finden die Bestimmungen des 

Deutschen Zollgesetzes iiber das Zollschuldrecht 
sinngemaB Anwendung.

III. Z o l l v e r f  a h r e n s r e c  li t.

§ 13
Fiir das Zollverfahrensrecht gelten die Bestim­

m ungen des Deutschen Zollgesetzes.

IV. V e r b o t e u n d H e s c h r ii n k a n g e n 
f ii r d e n W a r (‘ iv v t> r k e h r.

§ 14
Die Regierung des Generalgouvernements 

(H auptabteilung Finanzen) wird erm achtigt, Ver- 
bote und B eschrankungen fiir den W arenverkehr 
iiber die Grenzen des Generalgouvernements an- 
zuordnen.

V. S e h l u s s v o r s c h r i f t e n .

§ 15
Die im Deutschen Zollgesetz und den Durch- 

fiihrungsbestim m ungen dazu gegebenen Begriffs- 
bestim m ungen finden Anwendung.

§ 16
(1) Diese Verordnung triit am 17. August 1942 

in Kraft.
(2) Mit Ablauf des 16. August 1942 treten  auBer 

Kraft:

Die Zollverordnung vom 17. November 1939 
(VB1GG. S. 92),

die zur Zollvero'rdnung erlassenen Durch- 
fiihrungsverordnungen, nam lich: 

die Erste D urchfiihrungsverordnung in der Fas- 
sung der B ekanntm achung vom 10. F ebruar 
1940 (VB1GG. II S. 119) m it Anlagen, 

die Zweile D urchfiihrungsverordnung vom 
9. Jan u ar 1940 (VB1GG. II S. 58), 

die D ritte D urchfiihrungsverordnung vom 26. J a ­
n uar 1940 (VB1GG. II S. 101),

die Fiinfte D urchfiihrungsverordnung vom 3. Fe­
b ru a r 1940 (VB1GG. II S. 117),

die Siebente D urchfiihrungsverordnung vom 
19. April 1940 (VB1GG. II S. 293), 

die Achte D urchfiihrungsverordnung vom 17. Juli 
1940 (VB1GG. II S. 403), 

die Neunte D urchfiihrungsverordnung vom 
16. Dezember 1940 (VB1GG. II S. 583), 

die Zehnte D urchfiihrungsverordnung vom 9. J a ­
n u ar 1941 (VB1GG. S. 11),

2. za towary, k tóre są przedm iotem  monopolów 
państwowych w Generalnym G ubernator­
stwie, a k tóre przywozi Generalna Dyrek­
cja Monopolów.

C. Stosowanie Niemieckiego Prawa Zobowiązań 
Celnych.

§ 12
Poza tym  m ają odpowiednie zastosowanie po­

stanow ienia Niemieckiej Ustawy Celnej o prawie 
zobowiązań celnych.

III. P r a w o  p o s t ę p o w a n i a  c o 1 n e g o.

§ 13
Odnośnie do praw a postępowania celnego obo­

w iązują postanowienia Niemieckiej Ustawy Celnej.

IV. Z a k a z y  i o g r a n i c z e n i a  
(11 a o h r o t u  to w a r o w e g o.

§ 14
Upoważnia się Rząd Generalnego G ubernator­

stwa (Główny W ydział Finansów) do zarządzenia 
zakazów i ograniczeń obrotu towarowego poza 
granice Generalnego Gubernatorstwa.

V. P r z e p i s y  k o ń c o w e .

§ 15
Definicje pojęć, podane w Niemieckiej Ustawie 

Celnej oraz w jej postanow ieniach wykonawczych, 
m ają zastosowanie.

§ 16
(1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 17 sierpnia 1942 r.
(2) Z upływem dnia 16 sierpnia 1942 r. tracą 

moc obowiązującą:
rozporządzenie celne z dnia 17 listopada 1939 r.

(Dz. Rozp. GG. str. 92), 
wydane do rozporządzenia celnego rozporządze­

nia wykonawcze, a mianowicie: 
pierwsze rozporządzenie wykonawcze w brzm ie­

niu obwieszczenia z dnia 10 lutego 1940 r. 
(Dz. Rozp. GG. II str. 119) z załącznikami, 

drugie rozporządzenie wykonawcze z dnia 
9 stycznia 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 58), 

trzecie rozporządzenie wykonawcze z dnia 
26 stycznia 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 101), 

piąte rozporządzenie wykonawcze z dnia 3 lu­
tego 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 117), 

siódme rozporządzenie Wykonawcze z dnia 
19 kw ietnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 293), 

ósme rozporządzenie wykonawcze z dnia 17 lip- 
ca 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 403), 

dziewiąte rozporządzenie wykonawcze z dnia 
16 grudnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG. II str. 583), 

dziesiąte rozporządzenie wykonawcze z dnia 
9 stycznia 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 11),
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die E lfte  D urch fiih ru n g sv ero rd n u n g  vom  20. Sep­
tem ber 1941 (VB1GG. S. 561), 

die Z w olfte D u rch fiih rungsvero rdnung  vom  
1. O k tober 1941 (VB1GG. S. 580).

K r a k a u ,  den 16. J a n u a r  1942.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

jed en aste  rozporządzen ie  w ykonaw cze z dnia 
20 w rześn ia  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 561), 

dw unaste  rozporządzen ie  w ykonaw cze z dnia 
1 paźd z ie rn ik a  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 580).

K r a k a u ,  d n ia  16 styczn ia 1942 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k

E rste  D u r c h fiih r u n g sv o r sc h r ift  
zur Zollverordnung fiir das 

Generalgouvernenient.

Vom 17. J a n u a r  1942.

Z ur D u rc h fu h ru n g  d er Z o llverordnung  fiir das 
G eneralgouvernem ent vom  16. J a n u a r  1942 
(VB1GG. S. 370) bestim m e ich:

§ 1
(1) Die zum  D eutschen  Zollgesetz ergangenen  

und  ergehenden  D urchfiih rungsbestim m ungen , ins- 
besondere  die A llgem eine Z ollordnung und  die 
S onderzo llo rdnungen  finden  sinngem aBe An- 
w endung, sow eit n ic h t D urch fu h ru n g sv o rsch riften  
zu r Z o llverordnung vom  16. J a n u a r  1942 (VB1GG. 
S. 370) etw as anderes bestim m en.

(2) Bei d e r A nw endung d e r  D urchfiih rungs- 
bestim m ungen  zum  D eutschen  Zollgesetz t r i t t  an 
die S telle des R eichsm inisters d e r F in an zen  u n d  
d er O b erfin an zp rasid en ten  die R egierung  des 
G eneralgouvernem ents (H aup tab te ilung  F inanzen).

§ 2
D er T a ra ta r if  is t in  Spalte  7 des E in fuh rzo ll- 

ta rifs  des G eneralgouvernem ents en thalten .

§ 3
A usfuhrzolle w erden  bis au f w eiteres n ich t 

erhoben .

§ 4
F iir  die Z ollab fertigung  von W a ren  w ird  eine 

Z ollabfertigungsgeb iih r n ach  MaBgabe des „T arifs  
d e r Z o llab fertigungsgeb iih ren" erhoben  (Anlage 1).

§ 5
Die E in fu h r  d er in  d er E in fu h rv e rb o tlis te  

(Anlage 2) au fg e fiih rten  W a ren  ist n u r  m it E in- 
fuhrbew illigung  zulassig.

§ 6
D ie A usfuhr d e r in  d e r A usfuhrverbo tliste  

(Anlage 3) au fg e fiih rten  W a ren  is t n u r  m it Aus- 
fuhrbew illigung  zulassig.

§ 7
Die D u rc h fu h r d er in  d er D u rch fu h rv e rb o tlis te  

(Anlage 4) au fg e fiih rten  W a ren  ist n u r  m it D urch- 
fuhrbew illigung  zulassig.

P ie r w sz e  p o s ta n o w ie n ie  w y k o n a w c z e
do rozporządzenia celnego dla Generalnego 

Gubernatorstwa.

Z d n ia  17 styczn ia 1942 r.

Celem w y k o n an ia  rozpo rządzen ia  celnego dla 
G eneralnego G uberna to rstw a z d n ia  16 stycznia 
1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 370) postanaw iam :

§ 1
(1) P ostanow ien ia  w ykonaw cze, k tó re  zostały 

w ydane do N iem ieckiej U staw y Celnej i te, k tó re  
b ęda do niej w ydane, w szczególności Ogólny R e­
gulam in  Celny oraz S pecjalne R egulam iny  Celne, 
stosu je się odpow iednio, o ile postanow ien ia  w y­
konaw cze do rozpo rządzen ia  celnego z dn ia 
16 stycznia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 370) nie po ­
s ta n aw ia ją  inaczej.

(2) P rzy  stosow an iu  postanow ień  w ykonaw czych 
do N iem ieckiej U staw y Celnej w stępu je  w m iejsce 
M in istra  F inansów  Rzeszy i N adprezyden tów  S k a r­
bow ych Rząd G eneralnego G ubernato rstw a (Głów­
ny W ydzia ł F inansów ).

§ 2
T ary fa  ta ro w a  zam ieszczona je s t w ko lum nie  7 

ta ry fy  celnej p rzyw ozow ej G eneralnego G uberna­
to rstw a.

§ 3
Nie pob ie ra  się aż do odw ołan ia ceł w yw ozo­

wych.
§ 4

Za odpraw ę ce lną  tow arów  p o b ie ra  się op ła tę  
m a n ip u lacy jn ą  stosow nie do „T ary fy  op ła t m a n i­
pu lacy jn y ch " (załącznik 1).

§ 5P rzyw óz tow arów  w ym ien ionych  w liście za k a ­
zów przyw ozu (załącznik 2) dopuszczalny  jest 
ty lko  za pozw oleniem  n a  przyw óz.

§ 6
W yw óz tow arów  w ym ienionych  w liście zak a­

zów w yw ozu (załącznik  3) dopuszczalny  je s t ty lko  
za pozw oleniem  n a  wywóz.

§ 7
Przew óz tow arów  w ym ien ionych  w liście zak a­

zów przew ozu  (załącznik  4) dopuszczalny  je s t ty l­
ko za pozw oleniem  n a  przew óz.
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§ 8
(1) A ntrage auf E in fuh r-, A usfuhr- und  D urch- 

fuhrbew illigungen  sind an die in  den E in fuhr-, 
A usfuhr- und  D u rch fu h rv e rb o tlis ten  angegebenen 
B ew illigungsstellen  zu rich ten .

(2) E in fu h r-, A usfuhr- und  D urch fuh rbew illi- 
gungen w erdeii n u r  d u rc h d ie  fiir  d ieB ew illigungen  
zugelassenen S tellen au f e inheitlichen  V ordrucken  
(Anlagen 5 a, b, c) erte ilt. Die V ordrucke sind 
von den zugelassenen B ew illigungsstellen  von der 
R egierung des G eneralgouvernem ents (H aupt- 
ab te ilung  F inanzen) zu beziehen.

§ 9
(1) Bei der Z ollabfertigung  verb rauchsteuer- 

p flich tig er W aren  ist auB er Zoll- und  A bfertigungs- 
geb iih ren  auch  die V erb rau ch steu er zu erheben . 
B erechnungsgrund lage ist die L iste der Ausgleich- 
abgaben  (Anlage 6).

(2) V erb rauchsteuerp flich tig  sind:
Bier,
Z ucker,
PreBhefe,
Essigsiiure,
K ohlensaure,
S tarkem ehlzucker,
P flanzen fe tt,
F euerzeuge aus Gold, Silber, 
Sp ie lkarten ,
E lek trische  G liihbirnen.

(3) Bei d e r  Z ollabfertigung  m onopo lgebundener 
W a ren  ist auB er Zoll- und  A bfertigungsgebiihren  
auch  die M onopolabgabe zu erheben . B erechnungs­
grund lage ist die L iste d e r M onopolabgaben 
(Anlage 7).

(4) M onopolgebundene W aren  sind:
B ran n tw ein  u n d  B rann tw einerzeugn isse, 
k iinstliche SiiBstoffe,
M ineralole,
Salz,
T ab ak  und  T abakerzeugnisse ,
Z iindhólzer, F euerzeuge (ausgenom m en solche 

aus Gold, S ilber).

§ 10
Diese D u rch fiih ru n g sv o rsch rif t tritt  am  17. A ugust 

1942 in  K raft.

K r a k a u ,  den 17. J a n u a r  1942.

Regierung des Geueralgouvernements 
Haiiptabteilung Finanzen  

Dr. S e n k o w s k y

§ 8
(1) W niosk i i pozw olen ia n a  przyw óz, wywóz 

i przew óz należy  k ierow ać do p laców ek udzie la­
jących  pozw oleń, w ym ienionych  w lis tach  zak a­
zów przyw ozu, w yw ozu i przew ozu.

(2) Pozw oleń n a  przyw óz, wywóz i przew óz 
u dzie la ją  n a  jedno litych  fo rm u larzach  ty lko  p la ­
cówki, dopuszczone do w ydaw ania pozw oleń (za­
łączn ik  5 a, b, c). P laców ki udziela jące pozw oleń 
w inny  nabyw ać fo rm u larze  w Rządzie G eneralnego 
G ubernato rstw a (w G łów nym  W ydziale F inansów ).

§ 9
(1) P rzy  odpraw ie  celnej tow arów , k tó re  pod le­

gają podatkow i konsum pcy jnem u, należy pobrać  
prócz cła i op ła ty  m an ip u lacy jn e j rów nież p oda­
tek  konsum pcy jny . P odstaw ą obliczenia je s t lista 
d an in  w yrów naw czych  (załącznik 6).

(2) P odatkow i konsum pcy jnem u  podlegają :
piwo,
cukier,
drożdże p rasow ane, 
kw as octowy, 
kw as węglowy, 
cu k ie r krochm alow y, 
tłuszcz roślinny , 
zapaln iczk i złote, srebrne, 
k a rty  do gry, 
żarów ki elek tryczne.

(3) P rzy  odpraw ie  celnej tow arów  ob ję tych  m o­
nopolem  należy p o b rać  oprócz op ła t ce lnych i m a­
n ip u lacy jn y ch  rów nież dan inę  m onopolow ą. P od ­
staw ą obliczen ia je s t lis ta  d an in  m onopolow ych 
(załącznik 7).

(4) T ow aram i obję tym i m onopolem  są: 
sp iry tu s i w yroby  sp irytusow e, 
sztuczne środk i słodzące,
oleje m ineralne , 
sól,
ty toń  i w yroby  ty toniow e, 
zapałki, zapaln iczk i (z w y jątk iem  tychże ze 

złota, sreb ra).

§ 10
N iniejsze postanow ien ie w ykonaw cze w chodzi 

w życie z dn iem  17 s ie rp n ia  1942 r.

K r a k a u ,  dn ia  17 styczn ia  1942 r.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
Główny W ydział Finansów  

Dr S e n k o w s k y
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A n l a g e  1
1. DV. — § 4

Tarif der Zollabfertigungsgebuhren.
Die Z o llab fertigungsgebuhren  w erden  bei d er endgiiltigen und  vorlau figen  A bfertigung n ach  MaBgabe 
der fo lgenden  B estim m ungen erhoben :

I. Bei d er endgiiltigen A bfertigung (§§ 85 bis 87 D eutsches Zollgesetz):

1. E i n  f u h r
a) von e in fu h rzo llb aren  W aren , die au f alien  W egen e ingefiih rt 

w erden  .........................................................................................................
b) von e in fu h rzo llfre ien  W aren , ausgenom m en die u n te r  c) 

g e n a n n t e n ................................................................................. '

c) von e in fu h rzo llfre ien  Schiffen, Docks, P ontons, Schleppern , 
B aggern  u. dgl.............................................................................................

2. A u s f u h r
von au sfu h rzo llb a ren  W a ren  . ■ • . • •

II. Bei d e r vo rlau figen  A bfertigung  (§§ 88 bis 103 D eutsches Zoll­
gesetz) :
a) von W aren , die im  ak tiven  V eredelungsvfcrkehr oder Aus- 

besseru n g sv erk eh r aus dem  A usland e ingefiih rt sowie im  pas 
siven V eredelungsverkeh r oder A usbesserungsverkehr ins Aus­
lan d  ausg efiih rt w e r d e n .........................................................................

b) von P ostsendungen , die vo rlau fig  abgefertig t w erden  .
c) in  an d e ren  als den in  den  P u n k ten  a) und  b) g en an n ten  F allen  

d er vo rlau figen  A b f e r t i g u n g .................................................................

III. Bei d e r B erechnung  d er vom G ew icht festgesetzten  Z ollabfertigungs- 
geb iih r gelten w eniger als 100 kg als voile 100 kg.

IV. Von den  Z o llab fertigungsgebuhren  sind befre it:
a) alle W aren , die im  D u rch gangsverkeh r (T ransitverkehr) durch  

das Zollgebiet b e fo rd e rt w erden,
b) n ic h t au sfu h rzo llb a re  (ausfuhrzo llfreie) oder vom  A usfuhrzoll 

b efre ite  W aren , die ausgefiih rt w erden,
c) zo llfre ie  P ostsendungen ,
d) zollfreie W aren , die au f dem  L uftw ege e ingefiih rt w erden,
e) Stein-, B raun-, T o rfkoh le , K ohlenziegel (B riketts), Koks, T orf, 

sow ie fiir K oh lengruben  bes tim m ter Sand und  Lehm ,
f) zo llfre ie  lebende T iere, Vogel, In sek ten , F ische,
g) zo llbare S toffe und  W aren , die im  ak tiven  V eredelungs- oder 

ak tiven  A usbesserungsverkehr im  G eneralgouvernem ent hinzu- 
gesetzt w erden,

h) W aren , die im  R eiseverkehr sowie im  K leinen G renzverkehr 
vom  Zoll b e fre it sind,

i) die gemaB § 69 des D eutschen  Zollgesetzes vom  Zoll b efre iten  
W aren ,

j) V erpackungen , m it A usnahm e d e r  endgiiltig  abgefertig ten  zoll- 
b a re n  V erpackungen , 

k) W aren , die d u rch  V erschulden  des B efo rd eru n g su n tern eh m en s 
aus dem  A usland versehen tlich  eingefiih rt oder ins A usland 
versehen tlich  ausgefiih rt w urden,

1) zo llfre ie  oder vom  Zoll befre ite  W aren , deren  B efre iung  von 
den Z o llab fertigungsgebuhren  allgem ein  oder im  einzelnen  F all 
d u rch  den L eite r d er H au p tab te ilu n g  F in an zen  angeo rdnet ist.

10 v. H. d e r  Zollsum m e

10 G roschen von 100 kg Roh- 
gew icht

10 G roschen von 1000 kg Roh- 
gew icht

10 v. H. der Zollsum m e

4 G roschen von 100 kg Roh- 
gew icht
1 Zloty von jedem  P ak et

10 G roschen von 100 kg Roh- 
gew icht
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Z a t q t z n i k  1
1. PW. — § 4

Taryfa opłat manipulacyjnych.
O płaty  m an ip u lacy jn e  po b ie ra  się p rzy  osta tecznej i tym czasow ej odpraw ie stosow nie do n a s tę p u ją ­
cych postanow ień:

I. P rzy  osta tecznej odpraw ie  (§§ 85— 87 N iem ieckiej U staw y Celnej):
1. P r z y w ó z

a) od tow arów  pod legającj’ch cłu przyw ozow em u a przyw ożo­
n ych  w szystk im i d r o g a m i .................................................................

b) od tow arów  w olnych od cła przyw ozow ego z w y jątk iem  w y­
m ienionych  pod c ) .................................................................

c) od w olnych od cła statków , doków , pontonów , holow ników , 
bagrow nic i tp .......................................................................................

2. W y w ó z
od tow arów  pod legających  cłu w y w o z o w e m u .................................

II. P rzy  tym czasow ej odpraw ie  (§§ 88— 103 N iem ieckiej U stawy 
C elne j):

a) od tow arów  sp row adzanych  z zagran icy  w czynnym  obrocie 
usz lachetn ia jącym  lub rep a racy jn y m , ja k  rów nież w yw ożo­
nych  za g ran icę  w b ie rn y m  obrocie usz lachetn ia jącym  lub 
r e p a r a c y j n y m .................................................................................................

b) od przesy łek  pocztow ych o dp raw ianych  tym czasow o ,
c) w innych  w ypadkach  niż w ym ienionych  w p u n k ta ch  a) i b) 

tym czasow ej o d p r a w y .................................................................................

III. P rzy  obliczan iu  op ła ty  m an ip u lacy jn e j, u sta lone j w edług wagi, 
p rzy jm u je  się m nie j niż 100 kg za pełne 100 kg.

IV. Od op ła t m an ip u lacy jn y ch  w olne są:

a) w szystk ie tow ary  przew ożone w obrocie przew ozow ym  ( tra n ­
zytowym ) p rzez obszar celny,

b) to w ary  w yw ożone, nie podlegające cłu w yw ozow em u (wolne 
od cła wywozowego) lub  zw olnione od cła wywozowego,

c) w olne od cła p rzesy łk i pocztow e,
d) to w ary  w olne od cła, p rzew ożone drogą pow ietrzną,
e) w ęgiel kam ienny , b ru n a tn y , torfow y, b ryk ie ty , koks, to rf  jak  

rów nież przeznaczony  d la  ko p alń  w ęgla p iasek  i glina,
f) w olne od cła żywe zw ierzęta, p tak i, ow ady, ryby,

g) podlegające cłu m ateria ły  i tow ary , k tó re  dodaje  się w czynnym  
obrocie u sz lachetn ia jącym  lub w czynnym  obrocie re p a ra c y j­
nym  w  G eneralnym  G ubernatorstw ie,

h) tow ary , zw olnione od cła w ru ch u  podróżnym , ja k  rów nież 
w m ałym  ruchu  granicznym ,

i) tow ary , zw olnione od cła w edług § 69 N iem ieckiej U stawy 
Celnej,

j) opakow ania, z w y jątk iem  ostatecznie odpraw ionych  opakow ań, 
podlegających  cłu,

k) tow ary , om yłkow o przyw iezione z zagran icy  lub w yw iezione 
za g ran icę  z w iny przedsięb io rstw  przew ozow ych,

1) tow ary  w olne od cła lub zw olnione od cła,, k tó ry ch  zw olnienie 
od op ła t m an ip u lacy jn y ch  zarządzono ogólnie lub  w poszcze­
gólnym  w ypadku  przez K ierow nika Głównego W ydzia łu  F i­
nansów .

10 % sum y cła
|rv
10 groszy od 100 kg wagi 
b ru tto

10 groszy od 1000 kg wagi 
b ru tto

10 % sum y cła

4 grosze od 100 kg wagi 
b ru tto
1 złoty od każdej paczki

10 groszy od 100 kg wagi 
b ru tto
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Einfuhrverbotliste.
Es ist verboten , in  das Gebiet des G eneralgouvernem ents e inzufiih ren :

B e n e n n u n g  d e r  W a r e

I. Mit R iicksich t au f die o ffen tliche S icherheit:
1. K riegsgerat a lle r  A rt, W affen , W affen te ile , M unition und  

S prengstoffe,
2. B rie ftau b en  u n d  solche T auben , die zu r N ach rich ten iiberm itt- 

lung  geeignet sind.
II. Mit R iicksich t au f die s taa tlich en  M onopole:

1. B ran n tw e in  und  B r a n n tw e in e r z e u g n is s e ........................................

2. k iinstliche Siifistoffe sow ie V erb indungen , die in  S acharin  oder 
diesem  ahn liche  V erb indungen  u ingew andelt w erden  konnen  .

3. M ineralol, M ineralo lerzeugnisse u n d  le ich te S teinkoh len teero le

4. Salz .................................................................................................................

5. T ab ak  u n d  T a b a k e r z e u g n is s e .................................................................

6. Z undho lzer; H olzstabchen , die zu r H erste llung  von Z iindholzern  
v erw endet w erden , H o lzbander, die zu r H erste llung  von Ziind- 
ho lzschach te ln  verw ende t w erden , fertige  Z iindholzschachteln  
u n d  F euerzeuge sowie ih re  ausw echse lbaren  Teile, einschliefi- 
lich  d er Z iindsteine
m it A usnahm e von:
a) e lek trischen  F euerzeugen , die in  F ah rzeu g en  a ller Art ein- 

gebau t sind,
b) F euerzeugen  aus Gold, Silber, die m it dem  Stanzzeichen 

des P un zie ru n g sam tes versehen  sind,
c) Z iindholzern  und  Feuerzeugen , die im  R eiseverkehr fiir den 

persón lichen  B edarf (je P erso n  ein F euerzeug  und  Ziind- 
h o lzer in  e iner M enge bis zu zwei Scbacliteln  m it einem  
In h a lt  b is zu je  75 Stiick) e ingefiih rt w erden.

III. Mit R iicksich t au f die o ffen tliche G esundheit:
1. Gifte (auch GenuBgifte) je d e r  Art,
2. A rzneidrogen, p h arm azeu tisch e  F e inchem ikalien , P ra p a ra te  und  

Z ubereitungen , die zu r  Beseitigung, L inderung  oder V erhu tung  
von  m enschlichen  u n d  tie rischen  K ran k h e iten  bestim m t sind, 
sowie G eheim m ittel, die f iir  die H eilung von M enschen oder 
T ieren  em pfolilen  w erden , ohne dafi dereń  N atu r od er Zusam - 
m ensetzung  nach  B estand teilen  u n d  M engenverhaltn is au f der 
A ufsch rift zum  A usdruck  gekom m en ist.

IV. M it R iicksich t au f den S chutz d e r T iere:
1. T iere, T ierle ichen , T ie rte ile  und  tie rische E rzeugnisse sowie 

alles, w as S eu chen trager sein kann ,
2. Serum  und  K u ltu rim pfsto ffe  fiir  tie ra rz tlich e  Zwecke sowie 

P ra p a ra te , die zu r F ests te llung  von V iehseuchen dienen.
V. M it R iicksich t au f den P flanzenschu tz :

1. Sam tliche B aum chen  und  S trau ch e r sow ie Setzlinge und  Schnitt- 
linge,

2. b ew urze lte  Z ie rp flanzen  sowie ih re  Setzlinge (Zwiebeln, K nollen 
und  W urzeln),

3. Sam en von E rbsen , P eluschken , Speisebohnen, L insen, W icken, 
P fe rd eb o h n en  u n d  A ckerbohnen.
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A n l a q e  2
1. DV.— § 5

B ew illigungsstelle

G ouverneur des D istrik ts , Ab- 
teilung In n ere  V erw altung

G enera ld irek tion  d er M ono­
pole, A bteilung B rann tw ein - 
m onopol

G enera ld irek tion  d er M ono­
pole, A bteilung SiiBstoffmo- 
nopol
G enera ld irek tion  der M ono­
pole, A bteilung M ineralol- 
m onopol
G enera ld irek tion  d er M ono­
pole, A bteilung Salzm onopol 
G enera ld irek tion  d er M ono­
pole, A bteilung T abakm onopo l 
G enera ld irek tion  d er M ono­
pole, A bteilung Z iindholzm o- 
nopol

R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H aup tab te ilung  In ­
nere  V erw altung, A bteilung 
G esundheitsw esen

| R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H au p tab te ilu n g  In ­
nere  V erw altung, A bteilung 
V eterih iirw esen

R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H aup tab te ilung  Er- 
n ah ru n g  und  L andw irtschaft

D ie E in fu h rv e rb o te  finden  keine  A nw endung, sow eit es sich um  M engen hande lt, die R eisende 
zum  ęigenen G ebrauch  od er zu r A usiibung des B eru fs w ah ren d  d er Reise m it sich fiih ren  oder die 
ihnen  zu diesem  Zweck voraus- oder nachgesand t w erden.
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Lista zakazu przywozu.
Z a ł ą c z n i k  2
1. PW. — § 5

Zabrania się przywozu do obszaru Generalnego Gubernatorstwa:

N a z w a  t o w a r u

I. Ze względu na bezpieczeństwo publiczne:
1. sprzętu w ojennego wszelkiego rodzaju, broni, części broni, am u­

nicji, m ateriałów  wybuchowych,
2. gołębi pocztow ych i gołębi zdatnych do przesyłania wiadomości.

II. Ze względu na m onopole państwowe:
1. spirytusu i wyrobów sp iry tu sow ych ........................................................

2. sztucznych środków słodzących oraz związków, które mogą być 
przetwarzane na sacharynę lub na związki jej podobne .

3. oleju m ineralnego, wyrobów z oleju m ineralnego i lekkich ole­
jów  ze sm oły węgla k a m ie n n e g o .........................................................

4. s o l i .........................................................................................................................

5. tytoniu i wyrobów ty to n io w y ch .................................................................

P lacówka udzielająca 
pozwolenia

Gubernator Okręgu, W ydział 
Spraw W ewnętrznych

Generalna Dyrekcja M onopo­
lów, W ydział Monopolu Spi­
rytusowego

Generalna Dyrekcja Monopo­
lów, W ydział M onopolu Środ­
ków Słodzących r

Generalna Dyrekcja M onopo­
lów, W ydział M onopolu Ole­
ju M ineralnego 
Generalna Dyrekcja Monopo­
lów, W ydział M onopolu Sol­
nego
Generalna Dyrekcja M onopo­
lów, W ydział M onopolu Ty­
toniowego
Generalna Dyrekcja M onopo­
lów, W ydział Monopolu Za­
pałczanego

Rząd Generalnego Guberna­
torstwa, Główny W ydział 
Spraw W ewnętrznych, W y­
dział Spraw Zdrowotnych

6. zapałek, patyczków drew nianych używanych do wyrobu za­
pałek, taśm drewnianych używanych do wyrobu pudełek na 
zapałki, gotowych pudełek na zapałki oraz zapalniczek jak 
również ich  wym iennych części łącznie z kam yczkami do za­
palniczek  
z wyjątkiem:
a) zapalniczek elektrycznych, wm ontowanych do pojazdów  

wszelkiego rodzaju,
b) zapalniczek złotych, srebrnych, ocechow anych przez urząd 

probierczy,
c) zapałek i zapalniczek, przywożonych w  ruchu podróżnym  

dla zapotrzebowania osobistego (jedna zapalniczka na oso­
bę oraz zapałki w ilości najwyżej do dwóch pudełek z za­
wartością do 75 sztuk w pudełku).

III. Ze względu na zdrowotność publiczną:
1. trucizn (także narkotyków) w szelkiego rodzaju,
2. leczniczych surowców pochodzenia roślinnego, chem ikalii far­

m aceutycznych chem icznie czystych, preparatów i przyrządzeń  
służących do usunięcia, uśm ierzenia lub zapobiegania choro­
bom ludzi i zwierząt, jak również środków o tajem nym  skła­
dzie, zalecanych do leczenia ludzi lub zwierząt, bez uwidocz­
nienia na etykiecie ich natury lub składu według części skła­
dowych i stosunku ilościowego.

IV. Ze względu na ochronę zwierząt:
1. zwierząt, zwłok zwierząt, części zwierząt i w ytworów zw ierzę­

cych, jak i wszystkiego, co m oże być roznosicielem  zarazy,
2. surowic i szczepionek dla celów  weterynaryjnych, jak również 

preparatów służących do rozpoznawania zaraźliwych chorób 
zwierzęcych.

V. Ze względu na ochronę roślin:
1. wszelkich drzewek i krzewów oraz sadzonek i szczepów,
2. roślin ozdobnych ukorzenionych oraz ich sadzonek (cebul, 

bulw i korzeni),
3. nasion grochu, peluszki, fasoli jadalnej, soczewicy, wyki, bobu  

i fasoli polnej.

Zakazy przywozu nie m ają zastosowania, o ile chodzi o ilości, które podróżni w iozą ze so­
bą do w łasnego użytku lub celem  w ykonyw ania zawodu podczas podróży lub które im się do tego 
celu w ysyła uprzednio lub dosyła.

Rząd Generalnego Guberna­
torstwa, Główny W ydział 
Spraw W ewnętrznych, W y­
dział Spraw W eterynaryjnych

Rząd Generalnego Guberna­
torstwa, Główny W ydział W y­
żywienia i Rolnictwa
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A n l a q e  3
1. DV. —  § 6

Ausfuhrverbotliste.
Es ist verboten , aus dem  Gebiet des G enera lgouvem em ents au szu fiih ren :

B e n e n n u n g  d e r  W a r e

I. M it R iicksich t au f die o ffen tliche S icherheit:
1. K riegsgerat a lle r  Art, W affen , W affen te ile , M unition un d S p ren g - 

stoffe,
2. B rie ftauben  und  solche T auben , die zu r N ach rich ten iiberm itt- 

lung  geeignet sind.

II. Mit R iicksich t au f die s taa tlich en  M onopole:
1. B ran n tw e in  u n d  B r a n n t w e i n e r z e u g n i s s e ........................................

2. k iinstliche SiiBstoffe

3. M ineralol, M ineralo lerzeugnisse uhd  le ich te S te inkoh len teero le

4. Salz .................................................................................................................

5. T ab ak  u n d  T a b a k e r z e u g n is s e ................................................................

6. Z i in d h o lz e r .........................................................................................................

III. Mit R iicksich t au f die B ew irtschaftung :
1. F o rst- u n d  ho lzw irtschaftliche  E rzeugnisse

alle lan d w irtsch a ftlich en  u nbearbe ite ten , b ea rb e ite ten  od er ver- 
a rb e ite ten  E rzeugn isse; 
dazu  gehoren :
a) E rzeugn isse  d e r G etreide- u n d  F u tte rm itte lw irtsch a ft
b) ,, ‘ „ B rau w irtsch aft
c) „ „ K arto ffe lw irtsch a ft
<j) „ „ Z uckerw irtschaft
e) „ „ N ahr- und  G enuB m ittelw irtschaft
f) „ „ G arten b au w irtsch a ft
g) „ „ W ein b au w irtsch a ft
h) „ ,, V iehw irtschaft
i) „ „ M ilch- und  F e ttw ir tsc h a ft

k) „ „ E ier- u n d  G efliigelw irtschaft
1) „ ,, F ischw irtschaft.

3. L eder und  L ed erw aren  a lle r A rt

B ew illigungsstelle

G ouverneur des D istrik ts , Ab- 
te ilung  In n ere  V erw altung

G enera ld irek tion  
pole, A bteilung 
m onopol
G enera ld irek tion  
pole, A bteilung 
nopol
G enera ld irek tion  
pole, A bteilung 
m onopol
G enera ld irek tion  
pole, A bteilung

der Mono- 
B rann tw ein -

der Mono- 
SiiBstoffmo-

d er Mono- 
M ineralol-

d er Mono- 
Salzm onopol

G enera ld irek tion  der M ono­
pole, A bteilung T abakm onopol
G enera ld irek tion  d er M ono­
pole, A bteilung Ziindholzm o- 
nopol

R egierung des G eneralgouver- 
! nem ęnts, H au p tab te ilu n g  For- 

sten
R egierung des G eneralgouver- 

| nem ents, H au p tab te ilu n g  E r- 
n ah ru n g  u n d  L an d w irtsc h aft

4. S p innsto ffe a lle r A rt und  W aren  daraus, ausgenom m en ge- 
b ra u c h te  Ivleidungs- und  W aschestiicke, die als U m zugsgut aus- 
gefiih rt od er n ach g esan d t w erden , sow ie Bett-, T isch- und  Leib- 
w asche, die zu r R einigung oder A usbesserung in  die H eim at 
b e fo rd e rt w ird.

R egierung des G eneralgouver- 
nem ents, H aup tab te ilung
W irtsch a ft
R egierung des G eneralgouver- 
nem ents, H auptab te ilung;
W irtsch a ft
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B e n e n n u n g  d e r  W a r e B ew illigungsstelle

IV. Aus an d e ren  o ffen tlichen  G riinden:

1. K unstw erke und  M useum sstiicke

2. G ebrauchte M aschinen und  M aschinenteile:

a) G ebrauchte M aschinen und  M aschinenteile d e r G ruppe 67 
des E in fu h rz o llta rifs  des G eneralgouvernem ents m it Aus- 
nahm e d e r  T arifn u m m e r 1050 bei einem  S tuckgew icht von 
w eniger als 300  kg und  m it A usnahm e d er T a rifn u m m ern  
1066, 1081 und 1083.

b) G ebrauchte M aschinen und  M aschinenteile der G ruppe 68 
des E in fu h rzo llta rifs  des G eneralgouvernem ents.

c) F o lgende geb rauch te  M aschinen und M aschinenteile aus 
G ruppe 69 des E in fu h rz o llta rifs  des G eneralgouvernem ents:
T a rifn u m m e r 1099, bei einem  S tuckgew icht von m eh r als 
25 kg,
T a rifn u m m e r 1100 bis 1104, 1107 und  1108 .

R egierung des G eneralgouver­
nem ents, D er Sonderbeauf- 
trag te  fiir die E rfa ssu n g  und 
S icherung  d e r  K unst- und 
K ultu rschatze

R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H au p tab te ilu n g  
W irtsch a ft

R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H au p tab te ilu n g  E r- 
n a h ru n g  u n d  L an d w irtsch aft
R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H aup tab te ilung  
W irtsch a ft

Die A usfuhrverbo te  finden  keine A nw endung, sow eit es sich urn M engen h an d e lt, die Reisende 
zum  eigenen G ebrauch od er z u r  A usiibung des B eru fs w ah ren d  der Reise m it sich  fu h re n  oder die 
lhnen  zu diesem  Zw eck voraus- oder n achgesand t w erdep.



jyr> 59 —  Tag der A usgabe: 15. Ju li 1942 381

Z a ł ą c z n i k  3
1. PW. — § 6

Lista zakazu wywozu.
Z abran ia  się w yw ozu z obszaru  G eneralnego G ubernato rstw a.

N a z w a  t o w a r u

I. Ze w zględu n a  bezpieczeństw o publiczne:
1. sp rzę tu  w ojennego w szelkiego rodza ju , b roni, części broni, am u ­

n ic ji, m a teria łów  w ybuchow ych,
2. gołębi pocztow ych i gołębi zda tnych  do p rzesy łan ia  w iadom ości.

II. Ze w zględu n a  m onopole państw ow e:
1. sp iry tu su  i w yrobów  sp iry tu so w y c h ......................................................

2. sz tucznych  środków  słodzących

3. olejów  m ineralnych , w yrobów  z o le ju  m ineralnego  i lekkich  
'  olejów  ze sm oły w ęgla k a m ie n n e g o ........................................................

4 . soli .

5. ty to n iu  i w yrobów  ty ton iow ych

6. z a p a ł e k ...............................................................................................................

III. Ze w zględu n a  gospodarow anie:
1. w yrobów  gospodark i leśnej î  d r z e w n e j ................................................

2. w szelkich  p roduk tów  ro lnych , n ieobrobionych , ob rob ionych  lub
przerob ionych ;
do n ich  należą:

p ro d u k ty  gospodark i zbożem  i pasząa . )  j n o u u - v j    .  ‘

b) p ro d u k ty  gospodark i b row arn icze j
c) p ro d u k ty  gospodark i z iem niaczanej
d) p ro d u k ty  gospodark i cukrow ej
ę) p ro d u k ty  gospodark i a rty k u łam i ko lon ia lnym i

czym i
f) p ro d u k ty  gospodark i ogrodniczej
g) p ro d u k ty  gospodark i w innej
h) p ro d u k ty  gospodark i bydłem
i) p ro d u k ty  gospodark i m lecznej i tłuszczow ej
k) p ro d u k ty  gospodark i ja jam i i d rob iem
1) p ro d u k ty  gospodark i rybnej.

3. skó r i tow arów  skórzanych  w szelkiego rodza ju  .

i spożyw-

P laców ka udzie la jąca  
pozw olenia

G ubernato r O kręgu, W ydział 
Spraw  W ew nętrznych

G eneralna D yrekcja  M onopo­
lów, W ydział M onopolu Spi­
ry tusow ego
G eneralna D yrekcja  M onopo­
lów, W ydzia ł M onopolu Ś rod­
ków Słodzących

G eneralna D yrekcja  M onopo­
lów, W ydzia ł M onopolu O le­
ju  M ineralnego 
G eneralna D yrekcja  M onopo­
lów, W ydział M onopolu Sol­
nego
G eneralna D yrekcja  M onopo­
lów, W ydział M onopolu T y­
toniow ego
G enera lna D y rek cja  M onopo­
lów, W ydział M onopolu Za­
pałczanego

R ząd G eneralnego G uberna­
to rstw a, G łówny W ydział 
Lasów
R ząd G eneralnego G uberna­
torstw a, Główny W ydział W y ­
żyw ienia i R olnictw a

4 surow ców  w łókienniczych  w szelkiego ro d za ju  i tow arow  z nich, 
z w y jątk iem  używ anych  części u b ra ń  i bielizny, k tó re  w yw ozi 
się jako rzeczy p rzep row adzk i lub dosyła, jak  rów nież bielizny 
pościelow ej, sto łow ej i osobistej, k tó rą  się w ysyła do k ra ju  
ojczystego w celu p ra n ia  lub napraw y .

R ząd G eneralnego G uberna­
to rstw a, Główny W ydział Go­
spodark i
Rząd G eneralnego G uberna­
to rstw a, Główny W ydział Go­
spodark i
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N a z w a  t o w a r u

IV. Z innych  publicznych  pow odów :

1. dzieł sz tuki i przedm iotów  m uzealnych

2. używ anych  m aszyn  i części m aszyn:

a) używ anych  m aszyn  i części m aszyn  g rupy  67 ta ry fy  celnej 
p rzyw ozow ej G eneralnego G ubernato rstw a z w y ją tk iem  poz. 
ta ry fo w ej 1050 o w adze sz tuk i poniżej 300 kg i z w y jątk iem  
pozycyj ta ry fow ych  1066, 1081 i 1083.

b) używ anych  m aszyn  i części m aszyn  g rupy  68 ta ry fy  celnej 
przyw ozow ej G eneralnego G ubernatorstw a.

c) n as tęp u jący ch  używ anych  m aszyn i części m aszyn z grupy  69 
ta ry fy  celnej p rzyw ozow ej G eneralnego G ubernato rstw a:
pozyc ja  ta ry fo w a  1099, o Wadze sz tuk i pow yżej 25 kg 
pozycje ta ry fow e 1100 do 1104, 1107 i 1108.

P laców ka udzie la jąca  
pozw olenia

Rząd G eneralnego G uberna­
to rstw a, pe łnom ocn ik  spec ja l­
ny  d la spo rządzan ia  spisu 
i zabezpieczenia dzieł sztuki 
i zabytków  k u ltu ry

R ząd G eneralnego G uberna­
torstw a, G łówny W ydzia ł Go­
spodark i

Rząd G eneralnego G uberna­
to rstw a, G łówny W ydzia ł W y­
żyw ienia i R oln ictw a

Rząd G eneralnego G uberna­
to rstw a, Główny W ydzia ł Go­
spodark i

Z akazy w yw ozu nie m a ją  zastosow ania, o ile chodzi o ilości, k tó re  podróżn i w iozą ze soba do w ła­
snego uży tk u  lub  do w ykonyw ania  zaw odu podczas podróży, albo k tó re  im się do tego celu w ysyła 
up rzedn io  lub dosyła. ° J J
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A n l a g e  k
1. DV. — § 7

Durchfuhrverbotliste.
E s ist verboten , du rch  das Gebiet des G eneralgouvernem ents du rch zu fiih ren :

B e n e n n u n g  d e r  W a r e  j B ew illigungsstelle

I. Mit R iicksich t au f die ó ffen tliche  S icherheit:
1. K riegsgerat a lle r Art, W affen , W affen teile , M unition , Spreng- 

stoffe,
2. B rie ftauben  und  solche T auben , die zu r N ach rich ten iibe rm ittlung  

geeignet sind.

II. Mit R iicksich t au f den S chutz der T iere:
T iere, T ierle ichen , T ierte ile  u n d  tie rische E rzeugnisse sow ie alles, 

w as S euchen trager sein kann .

i

G ouverneur des D istrik ts , 
| A bteilung In n ere  Y erw altung

R egierung des G eneralgouver­
nem ents, H au p tab te ilu n g  In- 

| n ere  V erw altung, A bteilung 
Y eterinarw esen
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Z a ł ą c z n i k  k
1. PW. — § 7

Lista zakazu przewozu.
Zabrania się przewozu przez obszar Generalnego G ubernatorstwa:

N a z w a  t o w a r u Placów ka udzielająca 
pozwolenia

I. Ze względu na bezpieczeństwo publiczne:
1. sprzętu wojennego wszelkiego rodzaju, broni, części broni, am u­

nicji, m ateriałów  wybuchowych,
2. gołębi pocztowych i gołębi zdatnych do przesyłania wiadomości.

Gubernator Okręgu, W ydział 
Spraw W ewnętrznych

II. Ze względu na ochronę zwierząt:
zwierząt, zwłok zwierząt, części zwierząt, wytworów zwierzęcych 
jak również wszystkiego, co może być roznosicielem zarazy.

Rząd Generalnego Guberna­
torstwa, Główny W ydział 
Spraw W ewnętrznych, W y­
dział Spraw W eterynary j­
nych
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%  m m am  D ie le  B ew illigung isł de r ab ferłig end en  Zo llste lie  vo rzu leg en! A FI I d Q G 5 3
P o z w o le n ie  n in ie js ze  n a le ży  p rz e d ło ż y ć  o d p ra w ia ją c e j p la c ó w c e  c e ln e j!

1. DV. —  § 8
I f i  kl iz>Uł i'ikaiłrankar1J k L  N ic h ł u b e rtra g b a r!

N ie  p rze n o śn e ! Z a ł ą c z n i k  5 a
F iir  je d e  Sendung ist e in e  geson derle  E in fu h rb e w ill ig u n g  e r fo rd e r lic h . i ,  p \ y .  —  § 8 

Generalgouvernemenl D la  k a żd e j p rze sy łk i p o trz e b n e  je s ł osobne  p o z w o le n ie  na p rz y w ó z .

V om  Einfiihrer genau auszufiillen!
W y p e łn ia  d o k ła d n ie  im p o rte r!

E in fiih re r:  ; .
Im p o r te r :  (F irm e n b e z e ic h n u n g , O r t  u n d  S tra fje  —  N a zw a  f irm y ,  m ie js c o w o s c  i u lic a )

B e ne nnu ng  d e r  W a re  nach d e m  Z o l lta r i f :
N a zw a  to w a ru  w e d łu g  ta r y fy  c e ln e j:

M e n g e  (S tuck, G e w ic h ł)  G iite s tu fe
I lo ś ć  (s z tu k i,  w a g a ) S to p ie ń  ja k o ś c i

W a re n w e rf fre i G re n ze  in RM. U rsp ru n g s la n d
W a rto ś ć  to w a ru  fra n c o  g ra n ic a  w  m a rk . n ie m . K ra j p o c h o d z e n ia

O rł r d e n  ...............................................
M ie js c o w o ś ć  d n ia  (D a tu m  —  d a ta )

(R e c h ts v e rb in d lic h e  U n te rs c h r if t  u n d  F irm e n s te m p e l 
p ra w o m o c n y  p o d p is  i p ie c z ę ć  f irm y )

V on der Bew illigungsstelle auszufiillen!
W y p e łn ia  p lac ó w k a  u d z ie la ją c a  p o z w o le n ia !

Einfuhr-Bewilligung Nr.
P ozw olen ie na przyw óz

"(B e n e n n u n g  d e r  W a re  n ach  d em  Z o l l t a r i f  —  W a re n m e n g e  (W a g g o n ,  F u h re , S tu c k , k g ) ,  Z a h le n  in  B uch s tab e n
N a zw a  to w a ru  w e d łu g  ta r y fy  c e ln e j)  I lo ś ć  to w a ru  (w a g o n , fu rm a n k a , s z lu k i,  k g ) ,  c y f r y  s ło w n ie

A u s fu h r la n d : U rsp ru n g s la n d :...... ............................................................................
K ra j e k s p o r tu ją c y :  K ra j p o c h o d z e n ia :

D ie  E in fu h r d e r o b e n  b e z e ic h n e te n  W a re n  w ird  h ie rm it b e w il l ig t .
N in ie js z y m  z e z w a la  s ię  na  p rz y w ó z  w y ż e j o z n a c z o n y c h  to w a ró w .

D iese E in fu h rb e w ill ig u n g  isł g i i l t ig  b is  zum  ■ , „ ■ ,-ę
N in ie js z e  p o z w o le n ie  na p rz y w ó z  w a ż n e  je s t d o  d n ia  — , . . . . .

O rł
M ie js c o w o ś ć (U n te rs c h r if t  —  p o d p is )(D a tu m  —  d a ta )

Zo llam łlich  auszufiillen!
W y p e łn ia  urząd c e ln y !

E in g e fu h rte  M e n g e  nach d e m  F ra ch fp a p ie r :
I lo ś ć  p rz y w ie z io n a  w e d łu g  d o k u m e n tu  p r z e w o z o w e g o :

kg  ....................................... S tu c k ...................
s z tu k i

(O r f  u n d  D a tum  —  m ie js c o w o ś ć  i d a ta )

(U n te rs c h r if t  d es  B e a m te n  —  p o d p is  u rz ę d n ik a )

Bei N ic h tb e n u fz u n g  ist d ie se  B e w ill ig u n g  vo m  
E in fiih re r an d ie  u n te n s fe h e n d e  B e w illig u n g s - 
s fe lle  e in zu se n d e n ! 
N ach d e r E n d a b fe r tig u n g  ist d ie  B e w ill ig u n g  
e in zu b e h a lte n  und  am Le tz ten  des M o na ts  
v o n  d e r Z o lls te lie  an d ie  u n te n s te h e n d e  Be­
w ill ig u n g s s te lle  e inzu send en .
W  ra z ie  n ie k o rz y s ta n ia  w in ie n  . im p o r te r  n in ie js z e  p o ­
z w o le n ie  p rz e s ła ć  p o n iż e j w y m ie n io n e j p la c ó w c e  
u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia .
Po o s ta te c z n e j o d p ra w ie  w in ie n  u rz ą d  c e ln y  z a trz y m a ć  
p o z w o le n ie  i p rz e s ła ć  o s ta tn ie g o  k a ż d e g o  m ie s ią c a  
p o n iż e j w y m ie n io n e j p la c ó w c e  u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia .

(S te m p e l d e r  B e w il l ig u n g s s te l le  —  
p ie c z ę ć  p la c ó w k i u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia )

D ie s e r V o rd ru c k  is t a u f b la u e m  P a p ie r g e d ru c k t .
F o rm u la rz  n in ie js z y  w y d ru k o w a n y  je s t na n ie b ie s k im  p a p ie rz e .
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Diese B ew illigung isł der ab fertig end en  Zo llsfe lle  vo rzu leg en! A I I  l a  O P  5 h
P o z w o le n ie  n in ie j iz e  n a le iy  p rz e d ło ż y ć  o d p ra w ia ją c e j p lac ó w c e  c e ln e j! °

Nicht iib erłrag b ar! 1 -D V . § 8

_  N ie  p rze n o żn e l Z a ł ^ C Z f l l k  5 f a

FGr ,e d e  Sendun9 ist e ln e  gesonderłe  A u s fu h rb e w ili ig u n g  e r fo rd e r lic h ! . P W  o sueneralgouvememenl______________D la  k a ż d e j p r ie .y łk i  p o t r z e b ne  je s t  osobne  p o z w o le n ie  na w y w ó z !  1 . P W .  -  §  8

V om  Ausfiihrer genau auszufiillen!
W y p e łn ia  d o k ła d n ie  e ks p o rte rl

A u s fiih re r : ..........................................................................................................................
E k s p o rte r : (F irm e n b e z e ic h n u n g , O r ł  u n d  S tra lje  —  N a zw a  f irm y ,  m ie js c o w o ś ć  i u lic a )

B e ne nnu ng  d e r W a re  nach d e m  Z o ilfa r if :
N azw a  to w a ru  w e d łu g  ta r y fy  c e ln e j:

M e n g e  (S tuck, G e w ic h t)  G iife s fu fe
I lo ś ć  (s z tu k i,  w a g a ) S l0 p ie ń  ja k o ic i

W a re n w e rf fre i G re n ze  in Z lo ty  U rsp ru n g s la n d
W a rto ś ć  to w a ru  f ra n c o  g ra n ic a  w  z io ty c h  K ra j p o c h o d z e n ia

O rt . . . . . . . .  t  d e n  ...........................................
M ie js c o w o ś ć  d n ia  (D a |u m  _  d a (a )

(R e c h ts v e rb in d lic h e  U n te rs c h r if t  u n d  F irm e n s te m p e l 
p ra w o m o c n y  p o d p is  i p ie c z ę ć  f irm y )

V o n  der B ew illigungsslelle auszufiillen!
W y p e łn ia  p lac ó w k a  u d z ie la ją c a  p o z w o le n ia !

Ausfuhr-Bewilligung Nr.
P ozw olen ie na w yw óz

(B e n e n n u n g  d e r  W a re  n ach  d em  Z o i l f a r i f  -  W a re n m e n g e  (W a g g o n , F u h re , S tu c k , k g ) ,  Z a h le n  in  B u c h s ta b e n
N a zw a  to w a ru  w e d łu g  ta r y fy  c e ln e j)  I lo ś ć  to w a ru  (w a g o n , fu rm a n k a , s z tu k i,  k g ) , c y fry  s ło w n ie

B e s fim m u n g s la n d :.................................................................................................................................
K ra j p rz e z n a c z e n ia :

D ie A u s fu h r d e r o b e n  b e z e ic h n e fe n  W a re n  w ird  h ie rm if b e w il l ig t .
N in ie js z y m  z e z w a la  s ię  na  w y w ó z  w y ż e j o z n a c z o n y c h  to w a ró w .

D iese A u s fu h rb e w ili ig u n g  ist g u lt ig  b is zum  ==-T r = : ^ - ---------
N in ie js z e  p o z w o le n ie  na p rz y w ó z  w a ż n e  je s t d o  d n ia  - r_— ~

O rł ....................................................................
M ie js c o w o ś ć  (D a tu m  —  d a ta )

Zollam tlich auszufiillen!
W y p e łn ia  urząd ce ln y !  

A u s g e fiih r fe  M e n g e  nach dem  F ra ch fp a p ie r :
I lo ś ć  w y w ie z io n a  w e d łu g  d o k u m e n tu  p rz e w o z o w e g o :

kg  Stuck
s z tu k i

(O r t  u n d  D a tum  —  m ie js c o w o ś ć  i d a ta )

(U n te rs c h r if t  d es  B e a m te n  —  p o d p is  u rz ę d n ik a )

Bei N ic h łb e n u łz u n g  ist d ie se  B e w ill ig u n g  vo m  
A u s fiih re r  an d ie  u n łe n s łe h e n d e  B e w iłlig u n g s - 
s te lle  e in zu se n d e n ! 
N ach d e r E n d a b fe r łig u n g  ist d ie  B e w ill ig u n g  
e in z u b e h a lłe n  und  am L e tz ten  des M o n a łs  
vo n  d e r Z o lls łe lle  an d ie  u n łe n s łe h e n d e  Be- 
w ill ig u n g s s łe lle  e inzu send en .
W  ra z ie  n ie k o rz y s ta n ia  w in ie n  e k s p o r te r  n in ie js z e  p o -  
z w o le n ie  p rz e s ła ć  p o n iż e j w y m ie n io n e j p la c ó w c e  
u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia .
Po o s ta te c z n e j o d p ra w ie  w in ie n  u rz ą d  c e ln y  z a trz y m a ć  
p o z w o le n ie  i p rz e s ła ć  o s ta tn ie g o  k a ż d e g o  m ie s ią c a  
p o n iż e j w y m ie n io n e j p la c ó w c e  u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia .

(S te m p e l d e r  B e w il l ig u n g s s łe l le  —  
p ie c z ę ć  p la c ó w k i u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia )

D ie s e r V o rd ru c k  is t a u f w e if je m  P a p ie r g e d ru c k ł.

F o rm u la rz  n in ie js z y  w y d ru k o w a n y  je s t  na b ia ły m  p a p ie rz e .
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Diese B ew illigung ist der ab fertig end en  Zo llste lle  vo rzu leg en! A 111 3 Q 6 5 (
P o z w o le n ie  n in ie js z e  n a le ły  p rz e d ło ż y ć  o d p ra w ia ją c e j p lac ó w c e  c e ln e jl

1. DV. — § 8
Nicht iibertragbar!

N ie  p rzenośne! Z a ł ą c z n i k  5 (
F iir  j'ede Sendung ist e in e  gesonderte D u rc h fu h rb e w ill ig u n g  zu e r fe ile n ! i .  pw. —  § 8 

Generalgouvernemenl D la  k a ż d e j p rze sy łk i n a le ż y  u d z ie l ić  o s o b n e g o  p o z w o le n ia  na  p rz e w ó z !

V om  Antragsteller auszufullen!
W y p e łn ia  d o k ła d n ie  w n io sko d aw ca!

A n łra g s te lle r :  ............................................................................. . , ■ ;  ;;
W n io s k o d a w c a : (F irm e n b e z e ic h n u n g , O r t  u n d  S tra fje  —  N a zw a  f irm y ,  m ie js c o w o s c  i u lic a )

B e ne nnu ng  d e r W a re  nach d e m  Z o llta r if :
N a zw a  to w a ru  w e d łu g  ta r y fy  c e ln e j:

M e n g e  (S tuck, G e w ic h t)  U rsp ru n g s la n d
Ilość (sztuk i, w ag a ) K « j  p o c h o d ze n ia

W a re n w e r ł fre i G re n ze  in RM.
W a rto ś ć  to w a ru  f ra n c o  g ra n ic a  w  m a rk . n ie m .

O rt - den
M ie js c o w o ś ć  d n ia  (D a tu m  d a ta )

(R e c h ts v e rb in d lic h e  U n te rs c h r if t  u n d  F irm e n s te m p e l 
p ra w o m o c n y  p o d p is  i p ie c z ę ć  f irm y )

V o n  der B ew illigungssłelle auszufullen!
W y p e łn ia  p lac ó w k a  u d z ie la ją c a  p o z w o le n ia !

Durchfuhr-Bewilligung Nr.
P ozw olenie na przew óz

(B e n e n n u n q  d e r  W a re  n ach  d e m  Z o l l t a r i f  —  W a re n m e n g e  (W a g g o n , F u h re , S tuck, k g ) , Z a h le n  in  B uchs taben
N a zw a  to w a ru  w e d tu g  ta r y fy  c e ln e j)  I lo ś ć  to w a ru  (w a g o n , fu rm a n k a , s z tu k i,  k g ) ,  c y f ry  s ło w n ie

U rsp ru n g s la n d : B es tim m u n g s la n d :
K ra j p o c h o d z e n ia :  Kr?i p rz e z n a c z e n ia :

D ie  D u rch fu h r d e r  o b e n  b e z e ic h n e te n  W a re n  w ird  h ie rm it b e w il l ig t .
N in ie js z y m  z e z w a la  s ię  na p rz e w ó z  w y ż e j o z n a c z o n y c h  to w a ró w .

D iese D u rc h fu h rb e w ill ig u n g  ist g i i l t ig  b is  zum  >
N in ie js z e  p o z w o le n ie  na  p rz y w ó z  w a ż n e  je s t d o  d n ia  -  ' 1 -----------------  . . . .  -----------

M ie js c o w o ś ć  (D a tu m  —  d a ta )  I L. S. I (U n te rs c h r if t  —  p o d p is )

Zollam tlich auszufullen!
W y p e łn ia  urząd c e ln y !

D u rch g e fu h rte  M e n g e  nach d e m  F ra ch tp a p ie r :
I lo ś ć  p rz e w ie z io n a  w e d łu g  d o k u m e n tu  p rz e w o z o w e g o :

kg  Stuck
s z tu k i

(O r t  u n d  D a tum  —  m ie js c o w o ś ć  i d a ta )

(U n te rs c h r if t  des B e a m te n  —  p o d p is  u rz ę d n ik a )

Bei N ic h tb e n u tz u n g  ist d ie se  B e w ill ig u n g  vo m  
A n tra g s te lle r  an d ie  u n te n s te h e n d e  B e w ill i-  
g u n g ss te lie  e in zu se n d e n ! 
N ach d e r E n d a b te r tig u n g  ist d ie  B e w ill ig u n g  
e in zu b e h a lte n  und  am L e iz te n  des M o na ts  
v o n  d e r Z o lls te lle  an d ie  u n te n s te h e n d e  B e- 
w ill ig u n g s s te lle  e inzu send en .
W  ra z ie  n ie k o rz y s ta n ia  w in ie n  w n io s k o d a w c a  n in ie js z e  
p o z w o le n ie  p rz e s ła ć  p o n iż e j w y m ie n io n e j p la c ó w c e  
u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia .
Po o s ta te c z n e j o d p ra w ie  w in ie n  u rz ą d  c e ln y  z a trz y m a ć  
p o z w o le n ie  i p rz e s ła ć  o s ta tn ie g o  k a ż d e g o  m ie s ią c a  
p o n iż e j w y m ie n io n e j p la c ó w c e  u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia .

(S te m p e l d e r  B e w il l ig u n g s s łe l le  —  
p ie c z ę ć  p la c ó w k i u d z ie la ją c e j p o z w o le n ia )

D ie s e r V o rd ru c k  is t a u f g e lb e m  P a p ie r g e d ru c k t .

F o rm u la rz  n in ie js z y  w y d ru k o w a n y  je s t na ż ó łty m  p a p ie rz e .
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A n l a g e  6
1. DV. — § 9

Liste der Ausgleichabgaben.
1. B i e r :

V erb rauchsteuer:

A. V ollbier (bis 13%) fiir  1 h i ........................................................................................................18,40
B. D oppelb ier (13 bis 20% ) fiir  1 h i .......................................................................................... 27,60
C. S ta rk b ie r  (iiber 20% ) fu r  1 h i ................................................................................................36,80

Zu A bis C: K risenzuschlag  65%
K om m unalzusch lag  30%
A bgabe zugunsten  des A rbeitsfonds fiir 1 h i ........................................ — ,50
U m satzsteuer fiir 100 kg G ew icht einschliefilich B ehaltn is oder 
u n m itte lb a re r  V erpackung  fiir
a) V o l l b i e r .................................................................................................................1 4 ,______
b) D o p p e l b i e r .........................................................................................................20,—
c) S t a r k b i e r ................................................... ' ...................................................27,—-

2. E l e k t r i s c h e  G l i i h b i r n e n :

Abgabe zugunsten  des A rbeitsfonds: 15% des R echnungsbetrages abziiglich Gut- 
sch rift, R iickzahlung  und  K assennachlaB .

3. E s s i g s a u r e :

V erb rau ch steu er fiir 1 kg w asserfre ie r S a u r e ........................................................................ — ,40
K risenzuschlag  10%
K om m unalzusch lag  15%

U m satzsteuer fiir 100 kg R e i  n g e  w i c l i  t .................................................................................23,—
(Die U m satzsteuer w ird  fiir  E ssigsaure, die zu gew erb lichen  oder L abora- 
to rium szw ecken  bestim m t ist, n ich t erhoben.)

4. F  e 11 e:
V erb rau ch steu e r fiir  1 k g .................................................................................................................— ,50

S teuerp flich lig  sind:
A. P flan zen fe tte  ( a u s g e n o m m e n  K akaobu tte r) m it einem  G ehalt an  fre ien  

F e ttsau ren  u n te r  2,5% ;
B. g eh a rte te  F e tte  ( a u s g e n o m m e n  solche aus Riib-, F lachs- oder H anfol) 

m it einem  G ehalt an  fre ien  F e ttsa u re n  u n te r  2 ,5% ;
C. gem ischte F ette , d. h. M ischungen d er u n te r  A u n d  B gen an n ten  F ette  sowie 

M ischungen d ieser F e tte  m it an d e ren  tie rischen  und  p flanz lichen  F e tte n  und  
Olen, w ie au ch  alle an d e ren  gem isch ten  K unstspe isefe tte  (M argarine, K unst- 
schm alz u. dgl.), a u s g e n o m m e n  gem ischte F ette , hergeste llt aus Schm alz,
Talg, Raps, F lachs- od er H anfo l, auch  aus g eh arte ten  F e tte n  d ieser Ole, m it 
Zusatz des vorgeschriebenen  U n terscheidungsm itte ls  und  gegebenenfalls auch 
an d e re r  n ic h t fe tte r  B estandteile , wie: Milch, W asser, E igelb u. dgl.
Zu P u n k t 4: K om m unalzusch lag  15 %.

5. F e u e r z e u g e  aus Gold, S ilber:
V erb rauchsteuer, je  Stiick < . .........................................................................................................  5 ,__

K risenzuschlag  10%
K om m unalzusch lag  15%
A ndere F euerzeuge —  siehe L iste d e r  M onopolabgaben.

6. H e f e :
V erb rau ch steu er f iir  1 k g .................................................................................................................  1,85

(B andero lenversteuerung : H efe ohne B andero le k an n  n ic h t in  den fre ien  
V erkehr treten)
K risenzuschlag  10%
K om m unalzuschlag  15%

U m satzsteuer fiir  100 kg einschliefilich B ehaltn is oder u n m itte lb a re r  V erpackung 33,—

Zloty
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7. K o h l e n s a u r e :

V e rb ra u c h s te u e r  f i ir  1 k g  .

K ris e n z u sc h la g  10%  
K o m m u n a lz u sc h la g  15%

8. S p i e l k a r t e n :

V e rb ra u c h s te u e r :

A. au s  P a p ie r k a r to n
a) S p ie l b is  zu  36 B la t te r , je  S p iel .
b) S p ie l i ib e r  36 B la tte r , je  S p ie l .

B. au s  a n d e re n  S to ffen , je  S p ie l .

9. S y n t h e t i s c h e r  M e t h y l a l k o h o l  (S y n th e tisch es  M etan o l): 

A bgabe f i ir  d e n  s ta a tl ic h e n  W e g e b a u fo n d s  f u r  1 k g  .

10. S t a r k e z u c k e r :

V e rb ra u c h s te u e r  f i ir  100 k g .....................................................................................

11. Z u c k e r  (R iib e n z u c k e r) :

V e rb ra u c h s te u e r  f i ir  100 kg  au s dem  A u slan d  e in g e f iih r te n  re in e n  Z u c k e r  .
D e r E rm itt lu n g  d e r  s te u e rp f l ic h t ig e n  M enge v o n  Z u c k e re rz e u g n is se n  s in d  vom  
G ew ich t d e r  W a re , e in sch lieB lich  d e r  u n m itte lb a re n  V e rp a c k u n g , z u g ru n d e  zu 
legen  bei:
A. Z u c k e rw a re n  a lle r  A rt, P a s te n , P a s t i l le n  u n d  T a b le t te n  . . . . .  8 0 / ;
B. S ch o k o lad e , K o n fek t, K ak ao  m it Z u ck e r, K a k ao m asse  m it Z u c k e r  u n d  

M a r z i p a n ......................................................................................................
C. k o n d e n s ie r te r  M ilch , K ra f tm ilc h  m it Z u ck e r, N estles  S ta rk e m e h l 

P h o s p h a tin , S a h n e  m it  Z u c k e r u n d  a h n lic h e n  E rz e u g n is se n  .
D. t i irk is c h e n  L e c k e r b i s s e n .............................................................................................
E. Z u c k e r g e b a c k ..............................................................................................................

m it S c l i o k o l a d e z u s a t z .............................................................................................
F . B re ien , K o m p o tten , S a f t e n ....................................................................................
G. M a rm e la d en , P f l a u m e n m u s ....................................................................................
H . K o n fitiire n , O bst, P a s te n  u n d  G e l e e s ...........................................................
E  O b st in  Z u c k e r ..............................................................................................................

K. K u n s t h o n i g .......................................................................................................................
E. B a c k p u lv e rn  m it Z u ck e r, P u lv e rn  z u r  B e re itu n g  von  S c h n a p se n  u n d

M in e ra lw a ss e rn  .....................................................................................................
M. L ik o re n

a) 1 L ite r  :=  1050  .............................................................................................
b) 1 L ite r  =  1000  .............................................................................................

A uf A n tra g  des E m p fa n g e rs  w ird  d e r  Z u c k e rg e h a lt d u rc h  a m tlic h e  l  n te r su c h u n g  
b e s tim m t u n d  d a n a c h  d ie  S te u e r  b e re c h n e t.
Z u P u n k i  11: A bgabe z u g u n s te n  des A rb e its fo n d s  f i ir  100 kg  . . . -

12. W  e i n  u n d  w e in a h n lic h e  G e tra n k e :

U m sa tz s te u e r  f i ir  100 kg  G ew ich t e in sch lieB lich  B e h a ltn is  o d e r  u n m it te lb a re r  
V e rp a c k u n g  f i ir
A. T ra u b e n -  u n d  R o s in en w e in

a) m it e in e m  A lk o h o lg e h a lt in  R a u m h u n d e r t te i le n  b is  1 6 ..........................................
b) m it e in e m  A lk o h o lg e h a lt in  R a u m h u n d e r t te i le n  iib e r  16 . . .

B. F r u c h t w e i n ........................................................................................................................................
C. m it K o h le n sa u re  b e h a n d e l te r  W e in  u n d  S c h a u m w e in

a) vo n  T ra u b e n  ...............................................................................................................................
b) v o n  F r i i c h t e n ............................................................................................................. •

D. K u n s t w e i n ................................................................................................................................................
E . W e i n m o s t ................................................................................................................................................
F . F r u c h t m o s t .......................................................................................................................................
G. H o n ig w e in  (Met)  .....................................................................................

60%

2 0 %
50%
2 0 %
40.%
40%
50%
70%
60%
80%

60%

35%
2 0 %

— ,40 Z loty

1,70 „
2,60 „ 

15,—  „

— ,12 „

15,—

55,50 „

— ,50

10 ,—
so­
le,—

65,—  
30,—  
20,—  
20  —  

16,— 
27,—
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Lista danin wyrównawczych.
1. P i w  o:

podatek  konsum pcy jny :

A. piwo pełne (do 13%) za 1 h l .................................................................................

B. piw o dubeltow e (13 do 20% ) za 1 h l .........................................................................
C. piw o m ocne (ponad 20% ) za 1 h l .........................................................................

do A— C: dodatek  kryzysow y 65% 
dodatek  k o m u n a ln y  30%
d an in a  n a  rzecz F u n d u szu  P racy  za 1 h l ................................................
podatek  obro tow y za 100 kg w agi łącznie z naczyniem  lub z bez­
pośredn im  opakow aniem  za
a) piw o p e ł n e .........................................................................
b) piw o d u b e l t o w e .........................................................................................
c) piw o m o c n e .................................................................................................

2. Ż a r ó w k i  e l e k t r y c z n e :

d an in a  n a  rzecz F u n d u szu  P racy : 15% kw oty  rachunkow ej po p o trącen iu  b o n i­
fikaty , s to rn a  i skonta .

3. K w a s  o c t o w y :

podatek  k o n sum pcy jny  za 1 kg odw odnionego k w a s u ........................................................
dodatek  k ryzysow y 10% 
dodatek  kom u n a ln y  15%

podatek  obro tow y z a l O O k g w a g i n e t t o
(podatku  obrotow ego n ie  p o b ie ra  się za kw as octowy, p rzeznaczony  do celów 
p rzem ysłow ych  lub  lab o ra to ry jn y ch ).

4. T ł u s z c z e :

podatek  k o nsum pcy jny  za 1 k g ................................................................
podatkow i pod legają :

A. tłuszcze ro ślinne (w yłączając m asło kakaow e) o zaw artośc i poniżej 2,5% 
w olnych  kw asów  tłuszczow ych;

B. tłuszcze zesta lone (w yłączając tłuszcze rzepakow e, konopne i ln iane) o za­
w artości poniżej 2,5%  w olnych  kw asów  tłuszczow ych;

C. tłuszcze m ieszane, t. zn. m ieszank i tłuszczów  w ym ien ionych  pod A i B, ja k  
rów nież m ieszank i tych  tłuszczów  z innym i tłuszczam i zw ierzęcym i i ro ś lin ­
nym i o raz olejam i, jak o  też w szelkie inne  m ieszane sz tuczne tłuszcze spożywcze 
(m argaryna, sm alec sz tuczny itp .), w y łącza jąc  tłuszcze m ieszane, w ytw orzone 
ze sm alcu, łoju, rzepaku , o le ju  ln ianego  lub  konopnego, rów nież z tłuszczów  
zesta lonych  tych  olejów , z dodatk iem  przep isanego  śro d k a  rozpoznaw czego, 
a  w danym  w ypadku  rów nież innych  n ie tłu s ty ch  części sk ładow ych, jak : 
m leko, woda, żółtko  itp.
Do p u n k tu  4: dodatek  kom u n aln y  15% .

5. Z a p a l n i c z k i  z ł o t e ,  s r e b r n e :
podatek  k o n sum pcy jny  za każdą  s z t u k ę ................................................

podatek  kryzysow y 10% 
dodatek  kom u n a ln y  15% 

inne zapaln iczk i —  p a trz  lis ta  dan in  m onopolow ych.

6. D r o ż d ż e :

podatek  k o nsum pcy jny  za 1 kg
(opodatkow anie za pom ocą opasek : drożdży bez opasek  nie w olno oddać do 
w olnego obrotu)
dodatek  kryzysow y 10% 
dodatek  kom una lny  15%

p odatek  obro tow y za 100 kg łączn ie z naczyniem  lub z bezpośrednim  opakow aniem

Z a ł ą c z n i k  6
i. PW. — § 9

18,40 złotych 
27,60 „
36,80 „

— ,50 „

— ,-io „

23,—  „

— ,50

5,—

1,85
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f

7. K w a s  w ę g l o w y
p odatek  konsum pcy jny  za 1  k g : ..........................................................................................................   złotych

d odatek  kryzysow y 1 0 % 
dodatek  kom u n a ln y  15%

8 . K a r t y  d o  g r y :  
podatek  konsum pcy jny :

A. kartonow e
a) ta lia  do 36 k art, za każdą t a l i ę .........................................................................................1,70
b) ta lia  pow yżej 36 k a rt, za każdą  t a l i ę ........................................................................ 2,60

B. z in nych  m ateria łów , za każdą t a l i ę ................................................................................ 15,—  ,,

9 . S y n t e t y c z n y  a l k o h o l  m e t y l o w y  (m etanol sy n te ty czn y ):
d an in a  n a  rzecz Państw ow ego F unduszu  D rogow ego za 1 k g .......................................... — ,12 „

10. C u k i e r  k r o c h m a l o w y :

podatek  spożyw czy za 100 k g ................................................................ ........................................15,—  „

11. C u k i e r  (cukier b u raczany ):

podatek  konsum pcy jny  za 1 0 0  kg cu k ru  czystego, przyw ożonego z zagran icy  . 5 5  5 0

P rzy  u sta len iu  ilości w yrobów  cukrow ych, pod legających  podatkow i należy prz>- 
ją& za podstaw ę od w agi tow arów  łączn ie z bezpośredn im  opakow aniem  przy :
A. w yrobach  cuk iern iczych  w szelkiego rodza ju , ga lare tkach , pas ty lk ach  ^  

i t a b le tk a c h .........................................................................................................................30 0

B. czekoladach, pom adkach , kak ao  z cukrem , m asach  kakaow ych  z cuk rem
i m arcepanem  . . . • • • ^ ......................................................... bu/o

C. m leku  zgęszczonym , m leku  treściw ym  z cukrem , m ączce NestPa, fosfa- ^
tynie, śm ietan ie z cuk rem  i podobnych  w y r o b a c h ............................... 2 0  /o

D. słodyczach t u r e c k i c h ...................................................................................... 30 ^
E. c iastkach  c u k i e r n i c z y c h ..............................................................................20%

z dodatk iem  c z e k o l a d y ......................................................................................... 4 0

F. m iąższach, kom potach , sokach  ........................................................................ 4 0  %
G. m arm oladach , pow id łach  ś l i w k o w y c h ..................................................... UWo
H. k o n fitu rac h , ow ocach i g a l a r e t k a c h ...................................................... 7 0  %
I. ow ocach w c u k r z e ......................................................................................................6 0 ^

K. m iodzie s z tu c z n y m ......................................................................   80% %
L. p ro szk ach  do w yrobu  c iast z cukrem , p roszkach  do w yrobu  w ódek

i w ód m i n e r a l n y c h .........................................................................................................
M. lik ie rach  „

a) 1  l itr  =  1050 g ...... ....................................................................................................f  *
b) 1  l i t r  =  1 0 0 0   ............................................................................................................... - u / 0

N a w niosek odbiorcy u s ta la  się d rogą b ad a n ia  urzędow ego zaw artość  cu k ru  i na 
le j podstaw ie  podatek .
Do p u n k tu  11: d an in a  n a  rzecz F u n d u szu  P racy  za 100 k g .......................................................... >5 0

12. W i n o  i n a p o j e p o d o b n e  d o  w i n a :

podatek  obro tow y za 1 0 0  kg wagi łączn ie z naczyn iem  lub z bezpośrednim  o p a ­
kow aniem  za
A. w ino w inogronow e i rodzynkow e w  odse tkach  ob jętościow ych

a) o zaw artośc i alkoho lu  do 1 6 % ...............................................................................................................>•
b) o zaw artośc i alkoho lu  p onad  1 6 % ..................................................................................... 30,

 ̂ 1 AB. w ino o w o c o w e ........................................................................................ ro, ,,
C. w ino i w ino m usu jące  z dom ieszką kw asu  węglowego

a) z w inogron  .   ' • &"> •>
b) z o w o c ó w   30, „

D. w ino s z t u c z n e ..................................................................................................................................... 20, ,,
9 0  —E. w ino m o s z c z o w e ......................................................................................................................... ..........

F. m oszcz o w o c o w y ............................................................................................................................................... ”
G. w ino m iodow e ( m i ó d ) ................................................................................  27,
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A n l a q e  7
1. DV. — § 9

Liste der Monopolabgaben.
1. Branntweinhaltige Erzeugnissef

A. U n v e ra rb e i te t e r  B ra n n tw e in ,  roh ,  gere in ig t ,  v e rg a l l t

a) f i i r  1 L i t e r  1 0 0 % B r a n n tw e in  f i i r  T r i n k z w e c k e ...........................  5,60
b) f i i r  1 L i t e r  100% B r a n n tw e in  f i i r  k o sm e t i s c h e  A r t i k e l ..................  3,10
c) f i i r  1 L i t e r  100% B r a n n tw e in  f i i r  E s s i g e r z e u g u n g ..........................  0,65

Z u a) b is  c ) : D e r  M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  ist d e r  W e in g e is tg e h a l t  in  R a u m -
h u n d e r t t e i l e n  z u g ru n d e  zu  legen.

B. A r  r  a  k, R u m ,  K o g n  a  k, L  i k  o r  e, ang ese tz te  S c h n a p se ,  sa m t l ic h e  T r in k -  
b r a n n tw e in e
fiir  1 L i t e r  1 0 0 % B r a n n t w e i n .............................................................................................  5 gQ

(der  M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  is t  e in  W e in g e is tg e h a l t  v on  75  R a u m h u n d e r t -  
te i len  z u g ru n d e  zu  legen).

C. E s s e n  z e n ,  E s t e r ,  E x t r a k t e ,  a l les  m i t  B r a n n tw e in
fiir  1 L i t e r  100% B r a n n t w e i n ...................................................................................................... 5  gg

(der  M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  ist e in  W e in g e is tg e h a l t  v o n  70 R a u m h u n d e r t -  
te i len  z u g ru n d e  zu  legen).

D. E  s s i g, au f ie r  T o ile t teess ig
f i i r  1 L i t e r  100% B r a n n t w e i n ...............................................................................................  0,65

(der M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  is t e in  W e in g e is tg e h a l t  von  0,13 R a u m h u n d e r t -  
te i le n  z u g ru n d e  zu  legen).

E. S c h o k o la d e e rz e u g n is se  m i t  L ik o r ,  K ognak ,  R u m  gefiillt
f i i r  1 L i t e r  100%  B r a n n t w e i n ...............................................................................................  g g0

(der M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  s ind  1 0 % des G ew ich ts  d e r  W a r e  m i t  d e r  un -  
m i t t e lb a r e n  U m sch l ieB un g  als  zu  v e r s t e u e r n d e r  R e in a lk o h o l  z u g ru n d e  zu  legen).

F .  P h a r m a z e u t i s c h e  P r a p a r a t e  *
f i i r  1 L i t e r  100% B r a n n t w e i n ............................................................................................... g g0

(der M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  is t  e in  W e in g e is tg e h a l t  vo n  80 R a u m h u n d e r t -  
te i le n  z u g ru n d e  zu legen).

G. W o h l r i e c h e n d e  W a ss e r ,  E l ix ie re  z u r  P flege  d e r  M u n d h o h le ,  k o sm e t i s c h e  Mittel,
P a r f i im s  m i t  W e in g e is t
f i ir  1 L i t e r  100% B r a n n t w e i n ...................................................................................................... 3 10

(der  M o n o p o la b g a b e n b e re c h n u n g  s in d  8 5%  des G ew ich ts  d e r  W a r e  m i t  d e r  
u n m i t t e lh a r e n  U m sch l ieB u ng  z u g ru n d e  zu  legen) .

Z u A ,  B, E , G: K rie g sz u sc h la g  a u f  b r a n n tw e in h a l t ig e  E rz e u g n is se  fi ir  GenuB- u n d
k o sm e t i s c h e  Z w e ck e  f i i r  1 L i t e r  100% W e i n g e i s t ..............................................  4 ,__

2. Speisesalz:
a) f i i r  100 k g  weiBes S a l z  13 50
b) f i i r  100 kg  g ra u e s  S a l z ................................ .............................................................................  8  gg

3. Tabak und Tabakerzcugnisse:

a) f i i r  1 k g  T a b a k b l a t t e r  in  lo se m  Z u s ta n d e  sow ie  in  B iinde ln ,  T a b a k a b fa l le ,
T a b a k s t a u b  ................................................................................................................................................... ........

b) f i i r  1 k g  S c h n u p f t a b a k .......................................   2 0 ___
c) f i i r  1 k g  g ro b g e s c h n i t t e n e n  P fe i f e n ta b a k  . . .    250,__  ■
d) f i i r  1 kg  Z ig a r ren ,  Z igari l lo s   .........................................  500,__-
e) f i i r  1 k g  f e in g e s c h n i t te n e n  Z ig a re t t e n t a b a k    250,__
f) f i i r  1 k g  Z i g a r e t t e n ______________________________________________________________ 3 g0 ,__

g) f i ir  1 kg  N i k o t i n ...............................................................................................................................  2 50
h) f i i r  1 k g  T a b a k e x t r a k t e ..............................................................................................................  1 5 0

Z u b), c), d), e), f) : K r ieg szu sch lag  a u f  T a b a k w a r e n  50 v. H. des P re ises ,  d eu  d e r  
V e r b r a u c h e r  a u f z u w e n d e n  h a t .

Zloty
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4. Ziindholzer unii Feuerzeuge:

a ' Z iindholzer
fiir  1 M illion S t i i c k ................................................................................................

b) F euerzeuge
I. T aschenfeuerzeuge, 1 S t i i c k ................................................................

II. W andfeuerzeuge, 1 Stiick . ................................................
F euerzeuge aus Gold, S ilber —  sielie L istę der A usgleichabgaben

5. M ineralol und M ineralolerzeugnisse:
a) Bei G bernahm e von M ineralol und  M ineralo lerzeugnissen  d u rch  die M onopol- 

verw altung  w ird  das U bernalim egeld  du rch  die G enera ld irek tion  der M onopole, 
A bteilung M ineralo lm onopol, festgesetzt.

b) Bei u n te rb lieb en er A nbietung  oder im  S tra fv e rfa h re n  w ird  d er M onopolauf- 
schlag d u rch  die G enera ld irek tion  der M onopole, A bteilung M ineralolm onopol, 
festgesetzt.

C. SiiBstoff:
a) Bei U bernahm e von SiiBstoff du rch  die M onopolverw altung w ird  das Uber- 

nalim egeld  du rch  die G enera ld irek tion  d er M onopole, A bteilung SiiBstoff- 
m onopol, festgesetzt.

b) B ei” u n te rb lieb e n er A nbietung oder im  S tra fv e rfah ren  w ird d e r M onopolauf- 
schlag du rch  die G enera ld irek tion  der M onopole, A bteilung SiiBstoffm onopol, 
festgesetzt.
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Z a ł ą c z n i k  7
1. PW. — § 9

Lista danin monopolowych.
1. W yroby  sp iry tusow e:

A. N ieprzerob iony  sp iry tu s surow y, oczyszczony, skażony,
a) za 1 litr  100 % sp iry tu su  do p ic ia   .........................................................  5,60 złotych
b) za 1 litr  100 % sp iry tu su  do a rty k u łó w  k o s m e t y c z n y c h ................................. 3,10 „
c) za 1 litr  100 % sp iry tu su  do w yrobu  o c t u .................................................................  0,65

Do a) —  c ) : p rzy  obliczen iu  d an in  m onopolow ych należy p rzy jąć  za podstaw ę
m oc a lkoho lu  w p rocen tach .

B. A rak, rum , kon iak , lik iery , nalew ki, w szelkie w ódki
za 1 l i t r  100% sp iry tu su  . . .    ^ qq

(przy obliczen iu  dan in y  m onopolow ej należy p rzy jąć  za podstaw ę m oc a lk o ­
ho lu  75% zaw artości).

C. E sencje, estry , ek s trak ty , w szystko ze sp iry tusem
za 1 lit r  100% s p ir y tu s u ..................................*    5 60

(przy ob liczeniu  dan in  m onopolow ych należy  p rzy ją ć  za podstaw ę m oc a lk o ­
holu  70% zaw artości).

D. Ocet, oprócz toaletow ego
za 1 litr  100 % s p i r y t u s u .................................................................................................  0,65

(przy obliczeniu  dan in  m onopolow ych należy p rzy jąć  za podstaw ę m oc a lk o ­
holu  0,13%  zaw artości).

E. W yroby  z czekolady  nape łn ione  lik ierem , kon iak iem , rum em
za 1 litr  100% s p ir y tu s u ......................................................................... . . . .  5 60

(przy obliczeniu  d an in  m onopolow ych  należy p rzy jąć  za podstaw ę 10% wagi 
to w aru  w raz z bezpośredn im  opakow aniem  ja k o  czysty alkoho l podlegający  
opodatkow aniu).

F. P re p a ra ty  farm aceu tyczne
za 1 litr  100% s p ir y tu s u ................................................................................................................. 5,60
(przy ob liczeniu  dan in  m onopolow ych  należy p rzy jąć  za podstaw ę m oc a lk o ­
holu  80% zaw artości).

G. W ody pachnące, e liksiry  do p ie lęgnow ania jam y  ustne j, kosm etyki, perfum y  
ze sp iry tusem
za 1 litr  100% s p ir y tu s u .........................................................................' . . . 3,10

(przy obliczeniu  dan in  m onopolow ych należy  p rzy jąć  za podstaw ę 85% wagi 
to w aru  w raz z bezpośredn im  opakow aniem ).
Do A, B, E, G: dodatek  w o jenny  za w yroby  sp iry tusow e do celów  spożyw czych

i kosm etycznych  za 1 li t r  100% a lk o h o lu ....................................... 4 ,__

2. Sól k u chenna:

a) za 100 kg soli b ia łe j  ...........................................................................................13,50
b) za 100 kg soli s z a r e j ....................................................................................................  8 50

3. T ytoń i w yroby  ty ton iow e:

a) za 1 kg liści ty ton iow ych  w  stan ie  luźnym  oraz w w iązkach , odpadki, pył
t y t o n i o w y ........................................................................................................................................   12 —

b) za 1 kg t a b a k i ............................................................................................................................................ 20,—
c) za 1 kg ty to n iu  g rubo  k ra ja n eg o  do f a j e k .............................................................................  250,—  ■
d) za 1 kg cygar, c y g a r e t e k ...........................................................................................................  500,—
e) za 1 kg ty to n iu  cienko  k ra jan eg o  do p a p i e r o s ó w ............................................................  250,—
f) za 1 kg p a p ie r o s ó w .........................................................................................................................  350,__
g) za 1 kg  n i k o t y n y ............................................................................................................  2,50 „
h) za 1 kg ek s trak tó w  t y t o n i o w y c h ........................................................  1,50
Do b) c) d) e) f ) : dodatek  w o jenny  za w yroby  ty ton iow e 50 % ceny, k tó rą  uiścić

m a konsum ent.
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4. Zapałki i zapalniczki:
a) zapałki

za milion s z t u k .....................................
b) zapalniczki

I. zapalniczki kieszonkowe, 1 sztuka
II. zapalniczki ścienne, 1 s z t u k a ...................................................................................

zapalniczki złote, srebrne — patrz lista danin wyrównawczych.

5. Olej mineralny i produkty z oleju mineralnego*
a) przy przejęciu oleju mineralnego i produktów  z oleju m ineralnego przez za­

rząd monopolów, należność za przejęcie ustala Generalna D yrekcja Monopo­
lów, W ydział Monopolu Oleju Mineralnego.

b) W razie zaniechanego zaofiarow ania lub w postępowaniu karnym , dodatek m o­
nopolowy ustala Generalna D yrekcja Monopolów, W ydział Monopolu Oleju 
Mineralnego.

0. Środki słodzące:
a) przy przejęciu środków słodzących przez zarząd monopolów, należność za 

przejęcie ustala Generalna Dyrekcja Monopolów, W ydział Monopolu Środków 
Słodzących.

bl W fazie zaniechania zaofiarow ania lub w postępowaniu karnym , dodatek m o­
nopolowy ustala Generalna D yrekcja Monopolów, W ydział Monopolu Środków 

Słodzących.



396 V ero rdnungsb la tt fiir  das G eneralgouvernem ent —  Ja h rg a n g  1942

A n o rd n u n g
iiber den Aufbau der ZoIIverwaltung des General- 

gouvernements.

Vom 13. Ju n i 1942.

Auf G rand  des § 2 Abs>. 6 der Z ollverordnung 
fiir das G eneralgouvernem ent vom 16. J a n u a r  
1942 (VB1GG. S. 370) w ird  angeordnet:

§ 1
(1) D er R egierung des G eneralgouvernem ents 

(H auptab teilung  F inanzen) sind als o rtliche Zoll- 
b eho rden  folgende Z olld ienststellen  nachgeordnet:

I. die H aup tzo llam ter:
1. K rakau ,
2. Lem berg,
3. Lublin-N ord,
4. Lublin-Siid,
5. Radom ,
6. R eichshof,
7. S lanislau ,
8. Tarnopol,
9. T schenstochau,

10. W arschau-O st,
11. W arschau -W est;

II. die Z ollam ter:
1. Kielce,
2. K rakau-G iiterbahnhof,
3. K rakau-P ost,
4. Krosno,
5. L em berg-B ahnhof,
6. T schenstochau-B ahnhof,
7. W arschau-B ahnhof,
8. W arschau -P ost;

III. die Zollzw eigstellen:
1. K rak au -H aup tbahnhof,
2. T schenstochau-Post.

(2) Die H aup tzo llam ter sind  den A m tern  der 
D istrik te  angegliedert. Die Z o llam ter und  Zoll­
zw eigstellen sind H ilfsste llen  d e r H aup tzo llam ter.

§ 2
(1) D er R egierung des G eneralgouvernem ents 

(H aup tab te ilung  F inanzen) sind  fiir den Zoll- 
fahndungsd ienst fo lgende Z olld ienststellen  n a c h ­
geordnet:

I. die Z ollfahndungsstellen :
1. K rakau ,
2. Lem berg,
3. W arschau ;

II. die Zollfahndungszw eigstelle Lublin.

(2) Die Z ollfahndungsstellen  und  Z ollfahndungs- 
zw eigstellen sind den A m tern  der D istrik te  ange­
gliedert.

(3) Die Z o llfahndungsstellen  w irken  im  S teuer- 
stra fv e rfah ren  bei d e r  U n tersuchung  m it und  
hab en  insow eit die g leichen B efugnisse w ie die 
H aup tzo llam ter.

Z a r z ą d z e n ie
o o rgan izac ji ad m in is trac ji celnej 

G eneralnego G ubernatorstw a.

Z dn ia  13 czerw ca 1942 r.

Na podstaw ie § 2 ust. 6 rozporządzen ia  celnego 
d la G eneralnego G ubernato rstw a z. dn ia 16 stycz­
n ia  1942 r. (Dz. Rozp. GG. s tr . 370) zarządza się:

§ 1
(1) Rządow i G eneralnego G uberna to rstw a (Głów­

nem u  W ydziałow i F inansów ) podporządkow ane są 
ja k o  m iejscow e w ładze celne n as tęp u jące  celne 
placów ki służbow e:

I. Główne U rzędy Celne:
1. K rakau ,
2. Lwów,
3. L ublin-Północ,
4. L ublin-Południe,
5. Radom ,
6. R eichshof,
7. S tanisław ów ,
8. T arnopol,
9. T schenstochau,

10. W arschau-W schód,
11. W arschau-Z achód ;

II. U rzędy Celne:
1. Kielce,
2. K nakau-D w orzec Tow arow y,
3. K rakau-Poczta,
4. Krosno,
5. Lw ów-Dworzec,
6. Tschenstochau-D w orzec,
7. W arschau-D w orzec,
8. W arschau -P oczta ;

III. O ddziały Celne:
1. K rakau-D w orzec Główny,
2. T schenstochau-Poczta.

(2) Główne u rzędy  celne są w łączone do u rzę­
dów  okręgów . U rzędy celne i oddziały  celne są 
p laców kam i pom ocniczym i głów nych urzędów  
celnych.

•  § 2
(1) R ządow i G eneralnego G ubernato rstw a (Głów­

nem u W ydziałow i F inansów ) podporządkow ane 
są d la  służby śłedczo-celnej n as tęp u jące  celne 
p laców ki służbow e:

I. U rzędy Śledczo-Celne:
1. K rakau ,
2. Lwów,
3. W arsch au ;

II. O ddział Śledczo-Celny Lublin .

(2) U rzędy śledczo-celne i oddziały  urzędów  
śledczo-celnych w łączone są do u rzędów  okręgów.

(3) U rzędy śledczo-celne b io rą  udzia ł w docho­
dzeniach w postępow aniu  karno-podatkow ym  i po ­
siada ją  p o d  tym  w zględem  tak ie  sam e u p raw n ie ­
n ia  ja k  głów ne u rzędy  celne.
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§ 3
Die Bezirke der Hauptzolli im ter um fassen  fol- 

gende Gebiete:

1. H auptzo llam t K rakau: 
aus dem Distrik t K rakau

die Kreise Krakau-Stadt,
K rakau-Land,
Miechów,
Neum arkt,
Neu-Sandez,
T arnów ;

2. H auptzo llam t Lemberg: 
aus dem Distrikt Galizien

die Kreise Drohobycz,
Lemberg-Grodek,
Lem berg-Land,
Lemberg-Stadt, 
K re iskom m issaria t Sadowa 

Wisznia,
Sambor,
Rawa-Ruska,
vom Kreise Kam ionka-Stru-  

milowa den Bezirk Sokal, 
vom Kreise S tryj den Bezirk 

Chodorow;

3. H auptzo llam t Lublin-Nord: 
aus dem Distrik t Lublin

die Kreise Biala-Podlaska,
Cholm,
Hrubieszów,
Radzyń;

4. H auptzo llam t Lublin-Sud: 
aus dem Distrik t Lublin

die Kreise Janów,
Krasnystaw,
Lublin-Stadt,
Lublin-Land,
Puławy,
Biłgoraj,
Zamosc;

5. H auptzollam t Radom: 
aus dem D istr ik t Radom

die Kreise Starachowice,
Kielce-Stadt,
Kielce-Land,
Końskie,
Opatów,
Radom-Stadt,
Radom -Land, 
Tom aszow-M azowiecki;

6. H auptzo llam t Reichshof: 
aus dem Distrikt K rakau

die Kreise Dębica, 1 
Jaroslau ,
Jasio,
Reichshof,
Sanok,
Krosno,
Przemyśl;

7. H aup tzo llam t Stanislau: 
aus dem Distrik t Galizien

die Kreise Kalusch,
Kolomea,
Stanislau,
vom Kreise Stryj die Bezirke 

Stryj und  Zydaczow;

§ 3
Obwody głównych urzędów celnych obejm ują

następujące  obszary:

1. Główny Urząd Celny K rakau: 
z Okręgu K rakau

pow iaty  Krakau-Miasto,
Krakau-Pow ia t,
Miechów,
N eum arkt,
Neu-Sandez,
T arnów ;

2. Główny Urząd Celny Lwów: 
z Okręgu Galizien (Galicja)

powiaty  Drohobycz,
Lwów-Gródek,
Lwów-Powiat,
Lwów-Miasto,
Kom isaria t Powiatow y Sądowa 

Wisznia,
Sambor,
Rawa Ruska,
z pow iatu  K am ionka-S trum iłow a 

obwód Sokal, 
z pow ia tu  Stryj obwód Chodorów:

3. Główny Urząd Celny Lublin-Północ: 
z Okręgu Lublin

pow iaty  Biala-Podlaska,
Cholm,
Hrubieszów,
Radzyń;

4. Główny Urząd Celny Lublin-Południe: 
z Okręgu Lublin

powiaty  Janów,
Krasnystaw,
Lublin-Miasto,
Lublin-Powiat,
Puławy,
Biłgoraj,
Zamość;

5. Główny Urząd Celny Radom: 
z Okręgu Radom

pow iaty  Starachowice,
Kielce-Miasto,
Kielce-Powiat,
Końskie,
Opatów,
Radom-Miasto,
Riadom-Powiat, 
Tom aszow-M azowiecki;

6. Główny Urząd Celny Reichshof: 
z Okręgu K rakau

pow iaty  Dębica,
Jaroslau ,
Jasio,
Reichshof,
Sanok,
Krosno,
Przemyśl:

7. Główny Urząd Celny Stanisławów: 
z Okręgu Galizien (Galicja)

pow iaty  Kałusz,
Kołomyja,
Stanisławów,
z pow iatu  Stryj obwody Stryj i Ży 
daczów;
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8. H aup tzo llam t Tarnopol: 
aus dem D istr ik t Galizien 

die Kreise Brzezany,
Czortkow,
Tarnopol,
Zloczow,
vom Kreise Kamionika-Stru- 

m ilowa die Bezirke K a­
m ionka  und  Radziechow;

I
.9. H auptzollam t Tschenstochau: 

aus dem  D istr ik t Radom
die Kreise Tsclienstochau-Stadt, 

T schenstochau-Land, 
Jedrzejow,
Petr ikau ,
Radomsko,
Busko;

10. H aup tzo llam t Warscliau-Ost:
aus dem Distrik t W a rsch a u  das Gebiet qgtlich 

der  Weichsel;

11. H auptzo llam t W arschau-W est:
aus dem  D istr ik t W a rsch a u  das Gebiet west- 

lich der Weichsel.

8. Główny Urząd Celny Tarnopol: 
z Okręgu Galizien (Galicja) 

pow iaty  Brzeżany,
Czortków,
Tarnopol,
Złoczów, 
z powiatu  

obwody 
chów;

K am ionka-S trum iłow a 
Kam ionka i Radzie-

9. Główny Urząd Celny Tschenstochau: 
z Okręgu Radom

pow iaty  Tschenstochau-Miasto, 
Tschenstochau-Pow iat,
Jędrzejów ,
Petr ikau , •
Radomsko,
Busko;

10. Główny Urząd Celny W arschau-W schód:
z Okręgu W arschau  obszar  położony na 

wschód od Wisły;

11. Główny Urząd Celny W arschau-Zachód:
z O kręgu W arschau  obszar położony na 

zachód od Wisły.

§ 4
(1) Zoile, V erbrauchs teuern  und  Monopol- 

abgaben w erden  von den Zollkassen der  Hauptzoll- 
am ter  und  Zollamter erhoben.

(2) V erbrauchs teuern  ko n n en  m it A usnahm e der 
Stiidte Kielce, Krakau , Krosno, Lem berg, Lublin, 
Radom, Reichshof, Stanislau, Tarnopol,  T schen­
stochau u n d  W a rsch a u  auch bei den F inanzkassen  
der F inanz inspek teu re  eingezahlt werden.

K r a k a u ,  den 13. Jun i  1942.

Itegicrung des Generalgouvernements 
Hauptabteiliing Finanzen  

Dr. S e n k o w s k y

§ 4
(1) Cła, podatk i konsum pcy jne  i dan iny  m o n o ­

polowe pob ie ra ją  kasy  celne g łównych urzędów 
celnych i urzędów celnych.

(2) Podatk i konsum pcyjne  mogą być wpłacone 
z w yjątk iem  m iast Kielce, K rakau, Krosno, Lwów, 
Lublin, Radom, Reichshof, Stanisławów, Tarnopol,  
T schenstochau  i W arschau  również do Kas S k a r ­
bowych Inspek to rów  Skarbowych.

K r a k a u ,  dnia 13 czerwca 1942 r.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
Główny W ydział Finansów  

Dr S e n k o w s k y

A n o rd n u n g
iiber den Tag des Inkrafttretens des Einfuhr- ' 

und Ausfuhrzolłtarifs des Generalgouvernements.

Vom 15. Jun i  1942.

Auf Grund des § 2 Satz 2 der  V erordnung iiber 
die E in f i ih rung  eines E in fuhr-  und  Ausfuhrzoll- 
tarifs  des G eneralgouvernem ents  vom 4. S eptem ­
ber  1941 (VB1GG. S. 573) w ird angeordnet:

E i n z i g e r  P a r a g r a p h .
Der E in fuhr-  u n d  A usfuhrzollta rif  des General­

gouvernem ents  t r i t t  am  17. August 1942 in  Kraft.

K r a k a u ,  den 15. Jun i  1942.

Regierung des Generalgouvernements 
Hauptabteilung Finanzen  

Dr. S e n k o w s k y

Z a r z ą d z e n ie
o dniu wejścia w życie taryfy celnej przywozowej 

i w yw ozow ej Generalnego Gubernatorstwa.

Z dnia 15 czerwca 1942 r.

Na podstawie § 2 zdanie 2 rozporządzenia  
o w prow adzen iu  ta ry fy  celnej przyw ozowej i wy­
wozowej Generalnego G ubernato rs tw a z dnia 
4 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 573) za rzą ­
dza się:

J e d y n y  p a r a g r a f .
T ary fa  celna przywozowa i wywozowa General­

nego G ubernato rs tw a wchodzi W życie z dniem 
17 s ie rpnia 1942 r.

K r a k a u ,  dnia 15 czerwca 1942 r.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
Główny W ydział Finansów  

Dr S e n k o w s k y
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A n o rd n u n g
iiber die Anwendung des Vorzugstarifs des 

E infuhrzolltarifs des Generalgouvernements.

Vom 15. Ju n i  1942.

Auf Grund des § 6 Abs. i der  Zollverordnung 
fiir das G eneralgouvernem ent vom 16. Ja n u a r  
1942 (VB1GG. S. 370) w ird angeordnet:

§ 1Bei der E in fu h r  von W aren , die aus dem deut- 
schen Zollgebiet stam m en, kom m en  die Zollsatze 
des Vorzugstarifs (Spalle 6) des E in fuhrzo llta r ifs  
des G eneralgouvernem ents zur  Anwendung.

§ 2.
Diese A nordnung tr it t  am 17. August 1942 in 

Kraft.

K r a k a u ,  den 15. Jun i  1942.

Regierung des Generalgouvernements 
Hauptabteilung Finanzen  

Dr. S e n k o w s k y

Z a r z ą d z e n ie
o stosowaniu taryfy uprzywilejowanej celnej taryfy 

przywozowej Generalnego Gubernatorstwa.

Z dnia 15 czerwca 1942 r.

Na podstawie § 6 ust. 1 rozporządzenia  celnego 
dla Generalnego G ubernatorstw a z dnia 16 stycz­
n ia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 370) zarządza się:

P rzy  przywozie towarów, pochodzących, z n ie­
mieckiego obszaru celnego, stosu je się s tawki celne 
ta ry fy  uprzyw ile jow anej ( rubryka  6) celnej ta ry fy  
przywozowej Generalnego Gubernatorstwa.

§ 2 '
Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem 

17 sierpnia 1942 r.

K r a k a  u, dnia 15 czerwca 1942 r.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
Główny W ydział Finansów  

Dr. S e n k o w  s k y

H e r a u s g e g e b e n  von dem  A m t  f u r  G e s e tz g e b u n g  in der R e g i e r u n g  d e s  G e n e r a l g o u v e r a e m e n t s ,  K r a k a u  2 0 ,  R e g m r u n g s g e b & u d e . D r u c k :  
Z e i tu n g s v e r l a g  K r a k a u  W a r s c h a u  G. m. b. II. K r a k a u ,  P o s t s t r a s s e  i . E  r s c h t i n u a g s w e i s e :  N ach  Bedarf. B e z u g  s p r e i s .  Vierlleljiih r l ich  
12 _  Ziotv  ( 6 — R M  ) e insch lie ss li ch  V e r s an d k o s ten .  E i n z e ł n u m m e r n  w erd en  nac h  dem  U m f a n g  be rec h n e t ,  un d  zw a r  b e t r a g t  d e r  e 
1 2 , —  Z a i o i y  v°* ”  n  • Z-_____ I _____________________________________ ri^n R P T i i o c n r e  « au f  das  P o s t sc h e c k k o n to  W a r s c h a u  N r .  400,ie Bla tt  —,20 Z lo ty  ( - , 1 0  R M .) .  Bez ieher  im
B ez ieher  im
fiir das  D eu tsch e

der V e r o r d n u n g e n
W y d a w a n y  przez  U r z ą d  dla U s t a w o d a w s tw a  w R ządzie  G en e ra ln eg o  G u b e r n a to r s tw a ,  K r a k a u  n I ? ™ , *  t ^ k w l ? ’-
ver lae  K ra k a u - W a r s c h a u ,  S oó łk a  z ogr.  odp  K r a k a u ,  P o s t s t r a s s e  1. S p o  s o  b u k a z y w a n i a  s i ę :  wedle  po tr zeby . P r e n u m e r a t a ,  kw ar­
ta ln ie  1 2 , -  z ło tych  ( 6 , -  RM. )  łą czn ie  z kosz tam i  p rzesy łk i.  E g z e m p la rz e  p o je dyncze  oblicza się w edług  obję to śc i,  a  m ia n o w ic i e :z a  każdą  
k a r t k ę  wynosi  cena  - , 2 0  z ło ty ch  ( - , 1 0  R M .) .  A b onenc i  w G e n e r a ln y m  G u b e r n a to r s tw ie  wpłacac  m o g ą  p r e n u m e r a tę  na  
czekowe W a r s c h a u  N r .  400, abonenc i  w R zeszy  N iem ieck ie j  na  pocz tow e k o n to  czekowe Ber l in  N r .  41 800. W y d a w a n i e ,  dla G en era lneg o  
G u b e r n a to r s tw a  i dla Rzeszy  N iem ieck ie ,  przez  P la c ów k ę  W y d a w n ic z a  dla  Dz,lennika R o zpo rz ądzeń  K r a k ą u  U s k r y tk a  ^ l l ) '  D l a

i n t e r p r e t a c j i  rozpo rzą dzeń  m ia r o d a jn y  je s t t e k s t  n iem ieck i .  S k r ó t :  Dz.  Ro zp .  GG. (daw n ie j .  Dz.  rozp . u O  . ).
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